
باستان‌شناسان در فصل دوم کاوش‌های محوطه »کمرزرین« اصفهان موفق به کشف مجموعه‌ای ارزشمند از اشیای تاریخی 
شدند که از جمله آن‌ها سکه‌هایی متعلق به دوره‌های مختلف اسلامی است. این کشفیات نویدبخش فصل تازه‌ای در شناخت 
تاریخ و تمدن منطقه است و نشان می‌دهد کمرزرین یکی از کانون‌های مهم تبادل فرهنگی و اقتصادی در عصر اسلامی بوده است.

گزارش تصویری

هفدهمین دوره مسابقات ووشو قهرمانی جهان ۲۰۲۵ برگزار شد: 

درخشش زنانه ووشو اصفهان در جهان
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منبع: سپاهان خبر

استاندار اصفهان دستور فوری  رفع موانع بوروکراسی سرمایه‌گذار خارجی در خصوص معدن شرق داد؛ 

تسهیل مسیر سرمایه‌گذار هندی 

نرخ ارز به محدوده بالاي ۱۰۰هزار تومان 
رسيده و امروز پرسش بسياري از ايرانيان 
براي حفاظت از دارايي خود اين است كه 
چه بايد كرد؟ از ابتداي دهه ۹۰ خورشيدي، 
اقتصاد ايران يك اقتصاد داراي مشكل 
تلقي مي‌شد. سرمايه‌گذاري در صنايع كشور 
رو به افول بود و دلار هم آرام آرام قصد 
شروع يك دهه رشد فزاينده را داشت! در 
آن برهه اما وضع دولت همچنان خوب 
بود و به لطف درآمدهاي نفتي ۸۰۰ميليارد 
دلاري، تاثيرات منفي، افتادن اقتصاد 
ايران در سراشيبي نزول چندان نمايان 
نبود. وضع دولت احمدي‌نژاد اما فعلا خوب 

بود و به لطف دلارهاي صادراتي، دولت 
كسري بودجه نداشت. مردم هم هنوز 
اثرات تورمي را دريافت نكرده بودند، اما 
اقتصاد ايران رفته رفته وارد منطقه‌ بحراني 
مي‌شد و به دليل نبود چشم‌انداز روشن از 
وضعيت كلان اقتصادي و شروع تحريم‌ها 
و نوسانات ارزي نرخ رشد سرمايه‌گذاري 
ثابت و سرمايه‌گذاري در زيرساخت‌ها منفي 
شد! سرمايه‌گذاري در صنايع نفت و گاز و 
پالايشگاه و برق و ... رشد مناسبي نداشت و 
اثرات آن در حال حاضر در كمبود برق و گاز 

و ... خودش را نشان مي‌دهد.
قطعي برق و كمبودهاي آب و گاز ناشي از 

روند سرمايه‌گذاري‌هايي است كه دولت‌هاي 
نهم و هم آغازگر آن بودند. دردآور اينكه 
دولتي از سرمايه‌گذاري در اين بسترهاي 
مهم خودداري كرد كه بالاترين ميزان 
درآمدهاي نفتي )۸۰۰ميليارد دلار( را داشت. 
زمان گذشت و گذشت، كم‌كم اثرات تورمي 
به مردم اصابت مي‌كرد و مردم براي حفظ 
ارزش پول خود اقدام به خريد دلارو سكه 
كردند و تا اندازه‌اي هم موفق بودند. با قاچاق 
اعلام شدن دلار و ماليات بر سكه و ... تمايل 
مردم به سرمايه‌گذاري در اين دو حوزه 

كاهش يافت.
ادامه در صفحه 2...

گراني دلار و افزايش سطح ريسک اقتصاد!
|سرمقاله | محسن عباسي |

چهره روز
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Bunion vs. Gout: Identification, Pain, and Diagnosis

مدیر متالورژی ثانویه فولاد مبارکه مطرح کرد:
 فولاد در مسیر 
رشد و بهره‌وری

 آیا تیم فوتبال بانوان »تام« قربانی دیگر قطب ورزشی 
کشور می‌شود؟

سریال کوچک کردن ورزش 
اصفهان؛ این قسمت »تام«

معاون علمی رییس‌جمهور خبر داد:
رشد ۶۰ درصدی درآمد 

 شرکت‌های دانش‌بنیان 
در سال ۱۴۰۳

مدیرعامل سازمان نوسازی و بهسازی شهر اصفهان:
نخستین سایت‌موزه 

باستان‌شناسی شهری کشور 
در اصفهان

مدیرعامل شرکت بازرگانی گاز ایران خبر داد:
 آغاز طرح ملی بخاری های

کم‌بازده در استان اصفهان

تهیه محتوای تصویری با برای کسب‌وکارهای آنلاین؛
دیجی‌کالا از ویدومارت 

رونمایی کرد
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Leader’s advisor says Trump 
following Hitler’s path

Iran-Turkey trade stands at 
$3.09b in 7 months

5

4

اسکن کنید و تازه‌ترین 
اخبار را به صورت آنلاین 

دنبال کنید

پیشگام در 
نرم‌افزارهای فرم‌ساز 
و استانداردهای 
فارسی

کمیل بهمن‌پور؛

نخستین طلای تاریخ ووشو بانوان 
ایران سهم اصفهان شد؛

چهارمین طلای ایران در روز چهارم 
مسابقات ووشو قهرمانی جهان ۲۰۲۵؛ 

هفدهمین دوره مسابقات ووشو 
قهرمانی جهان ۲۰۲۵ ؛

درخشش زهرا 
کیانی در مسابقات 
جهانی ۲۰۲۵

درخشش سهیلا درخشش سهیلا 
منصوریان قهرمان منصوریان قهرمان 
 ووشوکار اصفهان  ووشوکار اصفهان 
در جهاندر جهان

حفظ سکوی 
قهرمانی جهان 
توسط شهربانو 
منصوریان

اینفوگرافیک



در شهر

Isfahan News

به گزارش اخبار اصفهان وی در این دیدار که با حضور جمعی از معاونین و 
مدیران منطقه انجام شد، ضمن تجلیل از صبر و استقامت خانواده معظم 
شهید، اظهار داشت: آنچه امروز به‌عنوان امنیت و عزت کشور شاهد هستیم، 
مرهون جانفشانی و رشادت‌های شهیدان است و شهید وزیریان نمونه‌ای 
از بزرگ‌مردانی بود که با ایثار جان خویش، آینده‌ای روشن را برای میهن 

اسلامی رقم زد.
شهید محمودرضا وزیریان در سال ۱۳۴۳ در اصفهان متولد شد و پس از 
گذراندن دوران تحصیل، با روحیه‌ای جهادی و انقلابی به صف رزمندگان 
اسام پیوست، وی دوره‌های تخصصی نظامی را در لشکر ۱۴ امام 
حسین)ع( گذراند و در عملیات‌های متعددی از جمله بیت‌المقدس، والفجر 
۸، کربلای ۴ و کربلای ۵ حضوری فعال داشت، او همچنین در طول 
سال‌های حضور در جبهه بارها مجروح شد و سرانجام در تاریخ ۲۳ تیرماه 
۱۳۶۷، در عملیات مرصاد به فیض شهادت نائل آمد و پیکر مطهرش در 

گلزار شهدای اصفهان به خاک سپرده شد.
صیرفی‌نژاد با اشاره به اینکه خانواده‌های شهدا سرمایه‌های معنوی 
جامعه‌اند، افزود: شهرداری اصفهان وظیفه دارد در مسیر خدمت‌رسانی، از 
روحیه ایثارگری شهدا الگو بگیرد و حضور در کنار خانواده‌های شهدا برای 
ما نه تنها یک افتخار بلکه فرصتی برای تجدید عهد با آرمان‌های انقلاب 

و امام شهداست.
در ادامه این دیدار، مدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان با اهدای هدیه و لوح 
تقدیر از خانواده شهید وزیریان تجلیل کرد و تأکید نمود: ما هرچه داریم از 
خون شهداست و قدردانی از خانواده‌های آنان کوچک‌ترین وظیفه ماست.

یکی از جلوه‌های ویژه این دیدار، اقدام مدیریت منطقه ۱۰ که با حضور 
خانواده شهید و مسئولان منطقه در نصب تابلوی کوچه مزین به نام و 
تصویر شهید وزیریان بود که به‌عنوان نمادی ماندگار از ایثار و رشادت 
این شهید بزرگوار در دل محله ثبت شد که صیرفی‌نژاد این اقدام را اقدامی 
فرهنگی و ارزشمند دانست و گفت: نام شهدا باید در جای‌جای شهر 
بدرخشد تا نسل‌های آینده با دیدن این یادمان‌ها، بیش از پیش با مفاهیم 

ایثار و مقاومت آشنا شوند.
شایان ذکر است این دیدار به‌عنوان بخشی از سلسله برنامه‌های کنگره 
بزرگداشت ۱۱۱۰ شهید گرانقدر منطقه ۱۰ برگزار شد؛ کنگره‌ای که با 
هدف ترویج فرهنگ ایثار و شهادت و تجلیل از مقام والای شهیدان در 
سطح محلات منطقه طراحی شده و دیدار با خانواده‌های معظم شهدا، یکی 

از مهم‌ترین محورهای آن به شمار می‌رود.
مدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان در پایان خاطرنشان کرد: شهدا 
چراغ‌های همیشه فروزان مسیر خدمتگزاری‌اند و ما وظیفه داریم با الهام 
از سیره آنان، با صداقت و تلاش جهادی، زمینه توسعه و آبادانی شهر را 
فراهم کنیم و بی‌تردید ادامه دادن راه شهدا، بهترین خدمت به مردم و 

انقلاب اسلامی است. 

محمد صیرفی‌نژاد، مدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان در 
دیدار با خانواده شهید والامقام محمودرضا وزیریان از 
شهدای دوران دفاع مقدس، تکریم مقام شهدا و صیانت 
از یاد و خاطره آنان را وظیفه‌ای همگانی دانست و بر تداوم 

مسیر ایثار در مدیریت شهری تأکید کرد.

شهدا چراغ‌های همیشه فروزان 
مسیر خدمتگزاری هستند 

 مدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان 
در دیدار با خانواده شهید وزیریان:

...ادامه از صفحه 1

مردم به سرمايه‌گذاري در بورس تشويق شدند 
و دولت هم با رها كردن بورس در ميانه‌هاي 
ميدان بازارها را بيش از پيش سردرگم كرد. دولت 
بر بازار خودرو و مسكن ماليات بسته است، اما 
اين‌بار مردم به جاي معامله‌ مسكن در كشور 
خودشان، بازار مسكن تريكه را انتخاب كردند و 
به جاي سرمايه‌گذاري در بورس كشور خودشان 
راهي ارزهاي ديجيتال شدند! اقداماتي كه در 
حال حاضر نمي‌شود در خصوص بازدهي‌اش 

اظهارنظر كرد و قصد اين نوشته هم نيست.
مقصود اين است كه سرمايه‌ هوشمند است و راه 
خود را پيدا ميك‌ند. مرتبا به مردم هشدار مي‌دهيم 
كه تريكه چنين و چنان است و خريد ملك در 
آنجا ريسك دارد، اما نمي‌گوييم كه ريسك 
خريد و فروش ملك را به خاطر مالياتش چنان 
بالا برديم كه سرمايه‌گذار بازار مسكن تريكه 
را كم ريســ‌كتر )يا حتي برابر ولي با بازدهي 
بالاتر( مي‌داند.بازار بورس را با عدم حمايت و 
عرضه‌هاي بي‌حساب و كتاب آنقدر پرريسك 
كرديم كه به سطح ريسك بازار ارز ديجيتال و 
شايد هم بيشتر رسانديم، بنابراين سرمايه با همان 
درجه ريسك ولي با انتظار بازدهي بيشتر وارد آن 
بازارها شده است. بنابراين شاهد جايگزيني بازار 
ملك كشورهاي ديگر و ارز ديجيتال به جاي بازار 
مسكن و بورس خودمان هستيم. اين‌گونه است 
كه امروز بازار مسكن ايران وارد دوره‌اي از ركود و 
فريز شده و كسي نمي‌داند اين ركود تا چه زماني 

ادامه‌دار خواهد بود.
اين همه قانون و برنامه‌ريزي كرديم تا سرمايه‌ها 
را به دامان بازارهاي ديگر بريزيم!! در واقع تريكه 
با قانون سرمايه‌گذاري ۲۵۰ هزار دلاري براي 
اعطاي اقامت، به سادگي و بدون هيچ گونه 
تبليغات ديگري سرمايه‌هاي ناراضي ايرانيان 
را وارد چرخه اقتصادي خود كرد! سرمايه‌هايي 
كه به دليل عملكرد نامناسب دولت در حوزه 
بورس و تغييرات ناگهاني مالياتي بازارها و ... از 

ايران خارج شد.
اما اوضاع به همين جا ختم نخواهد شد. 
عدم هدايت درست سرمايه‌ها باعث كاهش 
درآمدهاي دولت از طريق ماليات و ... شد و 
فروش نفت هم مشكل دارد. بنابراين دولت 
خودش را تبديل به كي بانك بزرگ كرد و از 
مردم وام با نرخ ۲۵ درصد گرفت. در همان زمان 
هشدار داديم كه با اين وضع دولت به شرايط 
بحراني مي‌رسد كه در آن امكان رتق و فتق امور 
جز با گراني ارز وجود نخواهد داشت. امروز همان 
روزي است كه دلسوزان طي دهه گذشته مدام 

درباره آن هشدار مي‌دادند.
شرايط اين روزهاي دولت مانند موسسات مالي 
غيرمجاز چند سال پيش است كه تا ۳۰ درصد 
هم سود سالانه پرداخت ميك‌ردند تا نقدينگي 
را به صورت ديوانه‌وار جذب كنند تا بحران را از 
زمان فعلي به آينده پرتاب كنند. در واقع دولت 
چهاردهم وارث مجموعه مشكلاتي است كه 
از دولت احمدي‌نژاد شكل گرفت و امروز همه 

اقتصاد ايران را در بر گرفته است.
دولت‌ها در همه مدت زمان، مسير بان‌كها را 
انتخاب كردند در نتيجه مانند بان‌كها با زيان 
و كسري شديدي مواجه خواهد شد . احتمالا 
تنها راه نجات دولت افزايش دوباره نرخ دلار 
و پرداخت بدهي‌هاي ريالي‌اش خواهد بود كه 
دوباره كشور را به خانه اول برمي‌گرداند و باز 
هم بي‌ثباتي اقتصادي و گراني و تورم و .... را با 
شدت بزرگ‌تري ايجاد ميك‌ند. براي عبور از 
اين چالش دولت ابتدا بايد زمينه حل تعارضات 
بيروني را فراهم سازد و از سوي ديگر، نظام 
تصميم‌سازي‌هاي داخلي را به سمت رفتارهاي  

كم ريس‌كتر و كم خطرتر بازگرداند.

اهدای عضو ازسه بیمار مرگ مغزی در استان اصفهان در سه روز اخیر به ۱۳ بیمار 
فرصت زندگی دوباره بخشید. مسئول واحد فراهم‌آوری اعضای پیوندی مرکز 
آموزشی درمانی الزهرا )س( اصفهان گفت: پیام ظفری ۳۵ ساله به دلیل آسیب مغزی 
در بیمارستان کاشانی بستری شده و پس از مرگ مغزی با رضایت خانواده اش به الزهرا 
منتقل شد و پس از تایید مرگ مغزی امروز تحت عمل جراحی برداشت اعضا قرار 

گرفت و کلیه‌ها، کبد و قرنیه‌های این جوان به پنج بیمار نیازمند پیوند زده شد.
مریم خلیفه سلطانی افزود: مسعود خواجه پور ۳۲ ساله هم که به دلیل خونریزی مغزی 

در بیمارستان امین اصفهان بستری بود پس از مرگ مغزی با رضایت خانواده فداکار 
وی، به بیمارستان الزهرای اصفهان منتقل شد و روز پنجشنبه در عمل جراحی، ۲ کلیه، 

کبد و ۲ قرنیه مسعود به ۵ بیمار نیازمند در فهرست انتظار پیوند اهدا شد.
به گفته وی در روز چهارشنبه هم علی مقاره عابد ۳۵ ساله که به دلیل آسیب مغزی 
در بیمارستان الزهرا بستری بود پس از انجام مراحل قانونی، تایید مرگ مغزی و اخذ 
رضایت از خانواده ایثارگر وی تحت عمل جراحی برداشت اعضا قرار گرفت و کلیه‌ها 

کبد او به سه بیمار نیازمند عضو اهدا شد.

وی با قدردانی از خانواده این سه مرحوم بیان کرد: تصمیم بزرگ این خانواده در لحظاتی 
سرشار از اندوه، بار دیگر جلوه‌ای از انسانیت، ایثار و فداکاری در جامعه را به نمایش 
گذاشت. امسال ۳۲ فرد دچار مرگ مغزی در استان اصفهان با اخذ رضایت از خانواده به 
مرحله اهدای عضو رسیدند که ۸۸ عضو از آنها به بیماران نیازمند پیوند، زندگی دوباره 
بخشید. اعضای قابل اهدا از فرد مرگ مغزی شامل قلب، ریه‌ها، کبد، روده‌ها، لوزالمعده 
)پانکراس( و کُلیه‌هاست؛ علاوه بر این، برخی از بافت‌های بدن از جمله پوست، قرنیه، 

تاندون، غضروف، استخوان و دریچه قلب نیز قابل پیوند است.

اهدای اعضای سه 
جوان اصفهانی 
جان ۱۳ نفر را 
نجات داد

آزاده سلیمان نژاد
مدیرعامل سازمان نوسازی و بهسازی 
شهر اصفهان گفت: با پایان عملیات 
مرمت در گذر تاریخی کمر زرین، 
نخستین موزه باستان‌شناسی شهری 
کشور شکل می‌گیرد؛ پروژه‌ای که 
می‌تواند اصفهان را به الگویی ملی 

بدل کند.
 محمدعلی ایزدخواستی در گفت و گو 
با خبرنگار  اخبار اصفهان اظهار کرد: 
اصفهان در طول هزار سال زندگی خود، 
توسعه‌ای پیوسته و منسجم داشته و 
سلسله‌های مختلف مسیر شهرسازی 
یکدیگر را ادامه داده‌اند. اما در یکصد 
سال اخیر و با اجرای سیاست‌های نوین‌ 
شهرسازی، این پیوستگی دچار گسست 

شده است.  
وی افزود: امروز مهم‌ترین مأموریت 
مدیریت شهری در عرصه شهر تاریخی، 
رفع این گسست و پیوند دوباره گذشته با 
آینده شهر است؛ مأموریتی که بدون 
تکیه بر روایت‌های تاریخی و یافته‌های 

باستان‌شناسی امکان‌پذیر نیست.

کشف محله مدفون و کارگاه 
سفال‌پزی

 مدیرعامل سازمان نوسازی و بهسازی 
شهر اصفهان با اشاره به یافته‌های گذر 
کمر زرین گفت: دو سال پیش در جریان 
عملیات عمرانی، بقایای یک کارگاه 
سفال‌پزی و سپس سازه‌های سالم یک 
محله تاریخی از دل خاک بیرون آمد که 
نشان‌دهنده وجود لایه‌های شهری 

ناشناخته در اصفهان است. 
وی ادامه داد: این یافته‌ها هزاران قطعه 

سفال و کاشی زرین‌فام را شامل می‌شود 
و بخشی از زندگی روزمره اصفهانیان 
قرون گذشته را آشکار کرده است از 
ماهیت زندگی تا گذر بندی و شکل 
سازه های صنعتی آن زمان که همه در 

کنار هم قرار داشتند.

تصمیم تاریخی مدیریت 
شهری

 ایزدخواستی گفت: در حالی که برخی 
پیشنهاد کردند یافته‌ها زیر خاک دفن 
شوند، مدیریت شهری تصمیم گرفت 
این آثار را مرمت کرده و در معرض دید 

عموم قرار دهد.
 به گفته وی، این تصمیم، نقطه عطفی 
در نگاه به بافت تاریخی اصفهان 
محسوب می‌شود؛ چرا که به جای حذف 
آثار، آن‌ها به بخشی از زندگی امروز 
شهروندان تبدیل خواهند شد و یک 
تهدید توسعه، به نقطه ثقل توسعه بدل 
گردید. اینجا بود که روایت های کشف 
شده در اصیل ترین شکل آن استفاده 
شد یعنی روایت به واسطه سازه‌ها و 
اشیاءکشف شده در شکل یک موزه 

روباز شهری.

موزه  نخستین 
باستان‌شناسی شهری

وی تصریح کرد: گذر کمر زرین اکنون 
در حال تبدیل شدن به نخستین 
موزه باستان‌شناسی شهری در قالب 
فضای باز شهری است؛ موزه‌ای که 
مجموعه‌ای از روایت‌های تاریخی، 
یافته‌های باستانی و آثار مرمت‌شده را در 
اختیار مردم و پژوهشگران قرار می‌دهد. 

مسئول بافت تاریخی شهر اصفهان 
افزود: این موزه می‌تواند اصفهان را 
به یکی از مقاصد جدید گردشگری 
فرهنگی و علمی کشور بدل کند و 
حتی ظرفیت قرار گرفتن در فهرست 
پروژه‌های میراث جهانی یونسکو را 

داراست.

 گسترش تجربه کمر زرین 
به دیگر نقاط تاریخی

وی از آغاز فاز دوم مطالعات گذرکمر 
زرین خبر داد و گفت: همزمان 
کاوش‌های باستان‌شناسی در سایر 
سایت های باستانی نیز در دستور کار 

قرار دارد. 
وی این مکان‌ها را از مهم‌ترین نقاط 
تاریخی اصفهان دانست که می‌توانند 
روایت‌های پنهان و ناپیدای تاریخ این 
شهر را روشن کنند و به این شکل، 
کمرزرین به یک سایت مطالعاتی برای 

تدوین چارچوب پروژه های باستان 
شناسی شهری بدل شد که تجارب 
خوبی از آن تا این لحظه اخذ شده است.

 اصفهان، شهر روایت‌های 
ناگفته

ایزدخواستی با اشاره به ظرفیت عظیم 
اصفهان در روایت‌شناسی تاریخی گفت: 
در زیر پوست این شهر داستان‌های 
ناگفته بسیاری نهفته است که تنها با 
پژوهش‌های عمیق و کاوش‌های 

باستان‌شناسی آشکار می‌شوند. 
به باور وی، کشف این روایت‌ها می‌تواند 
در طراحی شهری معاصر و حتی 
سیاست‌های فرهنگی و گردشگری 
آینده اصفهان نقش تعیین‌کننده‌ای 

ایفا کند.
 وی افزود: زیر پوست اصفهان آثار 
ارزشمندی است که می‌تواند تصویر 
دقیق تری از اصفهان برای ما ایجاد کند 

و ملاقات جدیدی را از این شهر برای ما 
و گردشگران رقم بزند.

 حمایت از پژوهش‌های 
دانشگاهی و بین‌المللی

 مدیرعامل سازمان نوسازی و بهسازی 
شهر اصفهان گفت: سازمان نوسازی و 
بهسازی شهر اصفهان تمایل دارد این 
روایت‌ها را گردآوری و مستندسازی 
کند. در این مسیر از پایان‌نامه‌های 
دانشگاهی و پژوهش‌های علمی 
حمایت و مسئله باستان شناسی شهری 
اصفهان را مورد توجه قرار خواهد داد 
تا پژوهشگران توجه خود را معطوف 

آن کنند. 
 وی تأکید کرد: یافته‌های کمر زرین 
می‌تواند زمینه همکاری‌های علمی 
ملی و بین‌المللی و جذب هیئت‌های 
پژوهشی داخلی و خارجی را نیز فراهم 

کند که از آن حمایت می‌کنیم.

مدیرعامل سازمان نوسازی و بهسازی شهر اصفهان:

نخستین سایت‌موزه باستان‌شناسی شهری کشور در اصفهان

برداشت نوبرانه خرما از نخلستان‌های 
شهرستان خوروبیابانک آغاز شد.

مدیر جهاد کشاورزی خوروبیابانک گفت: این 
شهرستان با ۴۵۰ هکتار نخلستان، یکی از 
تولیدکنندگان خرما در استان اصفهان است.

مرتضی رئیسی افزود: برداشت خرما از اواسط 

شهریور آغاز شده و تا پایان مهر ادامه دارد 
و بخش عمده‌ای از این محصول علاوه بر 
تأمین نیاز شهرستان، به استان‌های همجوار 

نیز ارسال می‌شود.
وی گفت: علاوه بر خرمای بومی، ارقام 
کبکاب، کرمانی، مضافتی، برحی و زاهدی 

بیشترین سهم را در تولید دارند.
مدیر جهاد کشاورزی خوروبیابانک با اشاره 
به آفات نخیلات افزود: یکی از مشکلات 
کلیدی نخلستان‌های خوروبیابانک، سوسک 
حنایی خرما است که در صورت کنترل نشدن 
می‌تواند خسارت زیادی به محصول وارد کند.

تحریریه سپاهان خبر : صدور گواهینامه 
موتورسیکلت برای زنان در ایران همچنان 
بلاتکلیف است و اختلاف نظر میان نهادهای 
دولتی و پلیس این موضوع را پیچیده‌تر کرده 
است. سخنگوی دولت اعلام کرده صدور 
گواهینامه موتورسیکلت برای زنان منع قانونی 
ندارد و حل این مسئله مورد حمایت دولت 
است، اما رئیس پلیس راهور فراجا تصریح 
کرده که پلیس تنها مجری قانون است و تا 
اصلاح رسمی قانون و صدور ابلاغیه از مراجع 
ذی‌صلاح، نمی‌تواند اقدامی عملی انجام دهد.

در سال‌های اخیر حضور زنان موتورسوار در 
خیابان‌های شهرهای ایران به شکل قابل 
توجهی افزایش یافته است. به دلیل مشکلات 
اقتصادی، ترافیک و نیازهای روزمره، بسیاری 
از زنان به موتورسیکلت روی آورده‌اند. این 
افزایش ضرورت ساماندهی قانونی و ایمنی 
موتورسواری زنان را بیشتر می‌کند، زیرا 
رانندگی بدون آموزش و گواهینامه می‌تواند 
موجب تصادفات و آسیب‌های جبران‌ناپذیری 
شود که جان و سامت خود فرد و دیگر 

شهروندان را در خطر قرار می‌دهد.

اگرچه قانون فعلی هیچ منع صریحی برای 
صدور گواهینامه موتورسیکلت برای زنان 
ندارد، ولی تبصره ماده ۲۰ قانون صدور 
گواهینامه تنها برای مردان را مشخص کرده 
و مرجع صدور گواهینامه برای بانوان را تعیین 
نکرده است. پلیس معتقد است برای اجرای 
درست و قانونی صدور گواهینامه باید این 
قانون اصلاح شود و مرجع رسمی صدور این 

گواهینامه برای زنان مشخص گردد.
این مسئله نه تنها یک مطالبه حقوقی بلکه 
یک نیاز اجتماعی و مسئله ایمنی است که 

به هماهنگی میان دولت، مجلس و پلیس 
برای اتخاذ تصمیم نهایی نیاز دارد. بلاتکلیفی 
موجود مشکلاتی را برای زنان موتورسوار و 
جامعه به همراه دارد و تا روشن شدن مسیر 
قانونی، احتمال بروز حوادث و بی‌نظمی در تردد 
زنان موتورسوار ادامه خواهد داشت. در نهایت، 
برای حفظ سلامت و امنیت ترافیکی بانوان و 
جامعه، ضروری است هرچه سریع‌تر قوانین 
مرتبط اصلاح و به روز شوند تا صدور گواهینامه 
به شکل قانونی و رسمی برای زنان مقدور شود 
و زنان بتوانند با آموزش و آمادگی کامل از حق 
قانونی خود بهره‌مند گردند. این اقدام هم به 
بهبود شرایط ایمنی و هم کاهش مشکلات 

ناشی از تردد غیرمجاز کمک خواهد کرد. 

سرمقاله

گزارش

نخستین دوره مسابقات دستجات آزاد اسکیت 
کراس بانوان در جمهوری اسالمی ایران، به 
میزبانی استان اصفهان برگزار شد و ورزشکاران 
این استان با کسب ۱۸ مدال رنگارنگ، عنوان 
پرافتخارترین تیم این رقابت‌ها را به دست آوردند. 
این موفقیت بار دیگر قدرت و توانمندی بانوان 
اصفهانی را در عرصه ورزش‌های ملی به نمایش 

گذاشت.

نتایج برجسته تیم اصفهان در 
مسابقات اسکیت کراس بانوان

به گزارش اخبار اصفهان مسابقات با حضور بیش 
از ۱۵۰ ورزشکار از ۱۵ استان کشور در رده‌های 
سنی مختلف نونهالان تا بزرگسالان برگزار 
شد. در پایان رقابت‌ها، تیم اصفهان با کسب ۷ 
مدال طال، ۶ نقره و ۵ برنز در مجموع ۱۸ مدال، 
عنوان پرافتخارترین استان را کسب کرد. تیم‌های 
خراسان رضوی، خراسان شمالی و یزد به ترتیب 
با ۷، ۶ و ۲ مدال در رتبه‌های بعدی قرار گرفتند 
که نشان از رقابت فشرده و سطح بالای این 

دوره داشت.

ورزشکاران  شاخص  عملکرد 
اصفهانی در رده‌های مختلف سنی

در رده‌های سنی مختلف، ورزشکاران اصفهانی با 
عملکردی درخشان موفق به کسب مدال شدند؛ 
برای نمونه در رده سنی ۲۰۱۵، هر سه مدال به 
ورزشکاران اصفهانی آیدا دهقانی‌دهقی، ترنم 
ترابی‌زیارتگاهی و کیمیا صالحی‌مورکانی تعلق 
گرفت. همچنین در رده سنی‌های پایین‌تر مانند 
۲۰۱۱ و ۲۰۰۹-۲۰۱۰، ورزشکارانی همچون غزل 
صادقی، نگین یادگاری، طنین کاویانی و ستایش 
ملکی سکوهای اول تا سوم را از آن خود کردند که 
نشان‌دهنده پشتوانه قوی در این رشته ورزشی 

است.

اهمیت و تاثیر این موفقیت در ارتقاء 
ورزش بانوان

کسب این تعداد مدال توسط تیم اصفهان نه 
تنها نمایانگر جایگاه بالای این استان در رشته 
اسکیت کراس بانوان است، بلکه موجب ترغیب 
و انگیزه بیشتر بانوان ورزشکار برای توسعه و 
پیشرفت در این رشته می‌شود. این موفقیت‌ها 
همچنین الگویی ارزشمند برای رشد ورزش بانوان 
در سطح ملی به شمار می‌رود و تاثیر مثبتی بر 
اعتلای ورزش همگانی و تخصصی خواهد داشت. 
پدید آوردن محتوای تخصصی و بهینه‌سازی 
شده برای حوزه ورزش بانوان اصفهان و اسکیت 
کراس، ضمن جذب مخاطبان علاقه‌مند، می‌تواند 
موجب ارتقاء رتبه سایت‌ها و رسانه‌های ورزشی 
در نتایج موتورهای جستجو شود و به گسترش این 
رشته ورزشی کمک کند. استفاده از کلیدواژه‌های 
تخصصی مانند اسکیت کراس بانوان اصفهان، 
مسابقات دستجات آزاد اسکیت کراس، و نتایج دو و 
میدانی بانوان استان اصفهان در متن باعث افزایش 

دیده شدن محتوای مرتبط خواهد شد.
این افتخار بزرگ ورزش بانوان اصفهان، نقطه 
عطفی در تاریخ ورزش استان است و نویدبخش 
آینده‌ای روشن برای رشته اسکیت کراس بانوان 

کشور محسوب می‌شود. 

در هفته‌های ابتدایی لیگ برتر فوتبال ایران، 
باشگاه سپاهان با دو جریمه سنگین و مجموع ۱۰۰ 
میلیون تومان یکی از پرجریمه‌ترین تیم‌ها بود. این 
جریمه‌ها به دلیل چند تخلف انضباطی از سوی 
کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال صادر شد و تاثیر 
بسزایی بر روند این تیم در فصل جدید داشته است.

به گزارش اخبار اصفهان کمیته انضباطی 
فدراسیون فوتبال پس از بررسی وقایع دو هفته 
اول لیگ برتر، آرای خود را اعالم کرد که در آن 
باشگاه سپاهان در رأس فهرست باشگاه‌هایی 
بود که بیشترین جریمه مالی را دریافت کردند. بر 

اساس رأی صادره:
1 - ۷۰ میلیون تومان جریمه نقدی به دلیل 
تطابق ندادن تعداد بلیت‌های فروخته‌شده با تعداد 

تماشاگران حاضر در ورزشگاه.
2 - جریمه برای توهین هواداران به بازیکن تیم 

رقیب و پرتاب نارنجک به داخل زمین مسابقه.
این تخلفات نشان‌دهنده ضعف در مدیریت 
تماشاگران و رعایت قوانین از سوی باشگاه است که 
ممکن است در درازمدت به اعتبار تیم آسیب بزند.

جریمه بازیکن سپاهان؛ نمونه‌ای از 
انضباط فردی

محمد دانشگر، مدافع سپاهان، به دلیل بدرفتاری 
نسبت به مقام غیررسمی ورزشی، ۳۰ میلیون تومان 
جریمه شد. این جریمه نشان‌دهنده حساسیت 
بالای کمیته انضباطی به رفتارهای فردی بازیکنان 
در میدان است و اهمیت حفظ اخلاق حرفه‌ای در 

لیگ را تأکید می‌کند.

جریمه‌های سایر تیم‌های مطرح 
لیگ برتر

عالوه بر سپاهان، باشگاه‌های مطرح دیگری نیز 
جریمه‌هایی دریافت کردند که میزان آنها کمتر از 

سپاهان است اما همچنان قابل توجه است:

1 -  پرسپولیس: ۵۰ میلیون تومان جریمه به دلیل 
توهین تماشاگران به داور و پرتاب سنگ و بطری، 
به‌عالوه ۵۰ میلیون برای استفاده غیرمجاز از 

. گو بلند
2 - تراکتور: ۲۰ میلیون تومان جریمه به دلیل نقض 

اصول کلی رفتار.
3 - استقلال: ۷۰ میلیون تومان جریمه به دلیل 
توهین تماشاگران به داور و ورود یک تماشاگر به 

داخل زمین.
4 - ریکاردو ساپینتو: ۲۰ میلیون تومان جریمه به 
دلیل حضور غیرمجاز در زمین و رختکن با وجود 

محرومیت.

مدیریت  بر  جریمه‌ها  تاثیر 
باشگاه‌ها و هواداران

جریمه‌های سنگین برای تخلفات انضباطی نقش 
مهمی در افزایش سطح حرفه‌ای بودن لیگ و 
فرهنگ‌سازی در مورد رعایت اخلاق ورزشی دارد. 
باشگاه‌های لیگ برتر باید نسبت به مدیریت بهتر 
تماشاگران و آموزش بازیکنان و کادر فنی درباره 
رفتارهای درست اهمیت بیشتری قائل شوند. 
این اقدامات همچنین می‌تواند از ایجاد مشکلات 
مالی و تهدید به محرومیت‌های احتمالی آتی 

جلوگیری کند.

اصفهان 
پرافتخارترین تیم 
رقابت‌ها با کسب 
۱۸ مدال رنگارنگ 

قبض جریمه 
۱۰۰ میلیونی 
سپاهانی‌ها 

 درخشش بانوان اصفهانی 
در نخستین دوره مسابقات 
اسکیت کراس؛

آغاز پرچالش لیگ برتر ۱۴۰۴ 
برای باشگاه سپاهان؛
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گزارشگزارش

به وقت برداشت خوشه های طلایی؛

قانون فعلی هیچ منع صریحی برای صدور گواهینامه موتورسیکلت برای زنان ندارد؛ 

برداشت نوبرانه خرما از نخلستان‌های خوروبیابانک

گواهینامه موتور برای بانوان هنوز بلاتکلیف

خبر

اخبار اصفهان



گیم

گیمرها عاشق شاهزاده 
ایرانی جدید شده‌اند!

رکورد  تازه،  مترویدوانی  محبوبیت 
غافلگیرکننده‌ای برای شاهزاده‌ی ایرانی رقم 
زد؛ آماری که شاید کمتر کسی انتظارش 

را داشت.
 Hollow Knight: Silksong درحالی که
همچنان توجه صدها هزار گیمر را فقط در 
 Prince است،  کرده  جلب  خود  به  استیم 
of Persia: The Lost Crown توانست 
بازی  این  برسد.  تازه‌ای  عطف  نقطه  به 
محبوب مترویدوانیا اخیراً از مرز سه میلیون 
گیمر عبور کرد؛ عددی که نسبت به آمار 
»بیش از دو میلیون نفر« اعلام‌شده ازطرف 
خرداد(،  و  )اردیبهشت  می  در  یوبی‌سافت 

رشد قابل‌توجهی نشان می‌دهد.
 Prince of Persia: The Lost بازی 
بهمن  و  )دی   ۲۰۲۴ ژانویه  در   Crown
را  سارگون  داستان  و  شد  منتشر   )۱۴۰۲
به‌دنبال  قاف  کوه  در  که  می‌کند  روایت 
بازخوردهای  وجود  با  است.  مهمی  فرد 
امیدوارکننده  چندان  اولیه  فروش  مثبت، 
هزار   ۳۰۰ فقط  انتشار  زمان  در  و  نبود 
گیمر به آن جذب شدند. بااین حال، تعداد 
گیمرها تا اکتبر ۲۰۲۴ )مهر و آبان ۱۴۰۳( 
به یک میلیون نفر رسید. طبق گزارش‌ها 
حتی نسخه‌ی دنباله‌ای از طرف تیم توسعه 
پیشنهاد شد اما مورد موافقت قرار نگرفت و 

استودیو به پروژه‌های دیگر روی آورد.
نقدهای   The Lost Crown حال،  بااین 
چند  حتی  و  کرد  دریافت  مثبتی  بسیار 
منتشر  نیز  اندروید  و   iOS برای  قبل  ماه 
می‌دهد  نشان  نسخه  این  موفقیت  شد. 
که شاهزاده ایرانی همچنان میان گیمرها 

جایگاه ویژه‌ای دارد.
که  گفت  باید  فرنچایز  آینده‌ی  مورد  در 
که   The Rogue Prince of Persia
)سازندگان   Evil Empire استودیوی  در 
از  به‌تازگی  یافته،  توسعه   )Dead Cells

دسترسی زودهنگام خارج شده است.
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فناوری‌های روز

Isfahan News

نرم افزار
خودروموبایل

گجت

 انقلابی در دنیای 
خودروهای برقی

  کیفیت صوتی بالا 
با قیمت 99 دلاری

 وان‌ پلاس به همکاری خود 
با Hasselblad پایان داد

 گوگل فوتوز عکس‌ها را 
به ویدیو تبدیل می‌کند

نسل جدید بی ام و iX3 با پلتفرم نیوکلاس معرفی شد؛  هدفون عجیب JLab با طراحی باز معرفی شد؛ پس از پنج سال همکاری؛  با هوش مصنوعی Veo 3؛

طراحان خودروساز آلمانی برای خلق ظاهر بی ام و iX3 از ترکیب سنت و 
نوآوری بهره گرفته‌اند.

شرکت آلمانی بی‌ام‌و مدتی پیش از پلتفرم نیوکلاس )Neue Klasse( برای 
توسعه نسل جدید خودروهای برقی رونمایی کرد. اکنون نخستین محصول 
جدید براساس این پلتفرم معرفی شده است. این خودرو، نسل جدید بی ام 
و iX3 است که می‌خواهد انقلابی در دنیای خودروهای برقی رقم بزند. این 
 X3 خودرو از پرفروش‌ترین شاسی‌بلند بی‌ام‌و در دهه‌های اخیر یعنی بی‌ام‌و

الهام گرفته است.
میلادی   ۱۹۶۰ دهه  به  نیوکلاس  پلتفرم  مفهوم  اولیه،  تصور  برخلاف 
بازمی‌گردد. در آن زمان خودروسازآلمانی با معرفی مدل‌های نمادین بی‌ام‌و 
۲۰۰۲ و ۱۵۰۰، طرح جدیدی از کسب‌وکار خود را به نمایش گذاشت. حالا 
بی‌ام‌و با احیای پلتفرم نیوکلاس پس از چند دهه، نشان می‌دهد که باز هم 
می‌خواهد تغییراتی بزرگ در صنعت خودرو ایجاد کند. برخلاف رویکرد فعلی 
شرکت که خودروهای برقی و بنزینی براساس یک پلتفرم مشترک ساخته 
می‌شوند، پلتفرم نیوکلاس تنها برای توسعه خودروهای برقی مورد استفاده 

قرار می‌گیرد.

مشخصات فنی بی ام و iX3 جدید
نسل جدید بی ام و iX3 به دو موتور الکتریکی مجهز است که حداکثر 
۴۶۳ اسب‌بخار قدرت و ۶۴۱ نیوتن‌متر گشتاور آزاد می‌کند. هنوز ظرفیت 
باتری این خودرو مشخص نیست اما رسانه‌های اروپایی پیش‌بینی می‌کنند که 
برد آن حدود ۶۴۰ کیلومتر با یک‌بار شارژ خواهد بود. این خودرو با قیمت پایه 
۶۰ هزار دلار عرضه می‌شود. بی ام و iX3 از معماری ۸۰۰ ولتی بهره می‌برد 
و می‌تواند از شارژ فوق‌سریع نیز پشتیبانی کند. این قابلیت به مالکان بی ام 
و iX3 اجازه می‌دهد تا در ۱۰ دقیقه، ۳۷۰ کیلومتر به برد خودرو اضافه کنند.

طراحی خارجی و داخلی
طراحان خودروساز آلمانی برای خلق ظاهر بی ام و iX3 از ترکیب سنت 
و نوآوری بهره گرفته‌اند. چراغ‌های جلو از نوع چهارگانه هستند و جلوپنجره 
خودرو نیز کشیده شده است تا یادآوری از مدل‌های قدیمی این خودروساز 

باشد.
جای  به  می‌رسد.  نظر  به  مدرن  چیز  همه  خودرو  کابین  در  بااین‌حال 
کلاسترهای معمول، یک نمایشگر عریض در پایین شیشه جلو قرار گرفته 
است که اطلاعات مربوط به رانندگی را نشان می‌دهد. سیستم سرگرمی 
خودرو نیز که OS X نام دارد، از یک نمایشگر شش ضلعی لمسی بهره 

می‌برد.

این هدفون با طراحی باز و سیستم خاص هدایت صدای خود، در ماه 
نوامبر با قیمت 99 دلار عرضه می‌شود.

نام  با  از هدفون جدید خود   IFA 2025 در نمایشگاه JLab شرکت
باز و  با طراحی  رونمایی کرده که   JBuds Open Headphones
کاملًا متفاوت خود بیشتر شبیه گجت‌های فیلم‌های علمی‌تخیلی به 
با بدنه مشبک قابل جداسازی عرضه  نظر می‌رسد. این هدفون که 

می‌شود، تجربه‌ای منحصربه‌فرد از شنیدن موسیقی ارائه می‌کند.
JLab که پیش‌تر با مدل اقتصادی JBuds Lux ANC مورد تحسین 
قرار گرفته بود، حالا با این نوآوری قصد دارد نگاه‌ها را دوباره به سمت 
خود جلب کند. به گفته کارشناسانی که در محل نمایشگاه IFA موفق 
به تست این هدفون شدند، JBuds Open Headphones نه‌تنها 
ظاهر عجیب و آینده‌گرایانه‌ای دارد، بلکه در زمینه کیفیت صدا نیز 

فراتر از انتظار ظاهر شده است.

JLab مشخصات هدفون جدید
این هدفون از ترکیب درایورهای 12 و 35 میلی‌متری برای ارائه 
صدایی قدرتمند و شفاف استفاده می‌کند. به‌علاوه، فناوری اختصاصی 
»سیستم هدایت صدا« در این هدفون به کار گرفته شده که امواج 
از  مانع  و  منتقل می‌کند  کاربر  به مجرای گوش  را مستقیماً  صوتی 
تأیید کرده‌اند   IFA به محیط می‌شود. کاربران حاضر در  نشت صدا 
که حتی در محیط شلوغ نمایشگاه، هیچ‌کس قادر به شنیدن صدای 

موسیقی از بیرون هدفون نبوده است.
از نظر تجربه کاربری نیز JBuds Open Headphones با طراحی 
باز خود که امکان عبور صدا و هوا به‌سمت گوش را می‌دهد، بدون 
فراهم  را  محیط  صداهای  شنیدن  امکان  موسیقی  توقف  به  نیاز 
 Muse از گروه   »Uprising« انجام‌شده روی آهنگ می‌کند. تست 
نشان داده که بیس پرقدرت، ریف‌های سینت‌سایزر و جزئیات صدا در 

این هدفون 99 دلاری به شکل چشمگیری تولید می‌شوند.
است  سازگار   JLab اختصاصی  اپلیکیشن  با  این محصول همچنین 
و به کاربران اجازه می‌دهد تنظیمات EQ آن را شخصی‌سازی کنند. 
 USB-C علاوه‌بر اتصال بی‌سیم، پشتیبانی از پخش سیمی از طریق

هم برای شنیدن حرفه‌ای‌تر موسیقی در نظر گرفته شده است.
وارد  نوامبر  ماه  از   JBuds Open هدفون   ،JLab اعلام  طبق 
با  که  قیمتی  می‌شود؛  عرضه  دلار   99 قیمت  با  و  شد  خواهد  بازار 
محسوب  رقابتی  بسیار  صدا،  کیفیت  و  خاص  طراحی  به   توجه 

می‌شود.

اوپو، شرکت والد وان پلاس، همچنان با Hasselblad همکاری خواهد 
کرد.

وان‌ پلاس پس از پنج سال همکاری با برند معتبر Hasselblad که در 
دنیای دوربین‌ها مشهور است، به این شراکت پایان داده است.

از زمان عرضه سری وان‌ پلاس 9، پرچم‌دارهای وان‌ پلاس همراه با 
تنظیمات تصویری Hasselblad و برند این شرکت ارائه می‌شدند، اما 
اکنون »پیت لاو«، مدیرعامل وان‌ پلاس، رسماً اعلام کرده که همکاری 
موتور  ساخت  درحال  پلاس  وان‌  و  رسیده  پایان  به   Hasselblad با 
تصویربرداری اختصاصی خود تحت عنوان DetailMax Engine است.

Hasselblad پایان همکاری پنج‌ساله وان‌ پلاس و
تصویربرداری  در  نوین  عصر  یک  آغاز  وعده  جدید  موتور  این 
می‌رود  انتظار  و  می‌دهد  را  پلاس  وان‌  گوشی‌های  برای  محاسباتی 
اولین‌بار در وان‌ پلاس 15 رونمایی شود. لاو همچنین اشاره کرده است 
Detail�  که الگوریتم‌های پیشرفته‌ای برای این سیستم توسعه یافته و 

Max Engine قادر خواهد بود تصاویری با عمق و واقع‌گرایی بی‌نظیر 
خلق کند. وی افزود که نسخه اولیه این موتور را شخصاً آزمایش کرده و 

نتایج به‌دست آمده فوق‌العاده بوده است.
بااین‌حال، شرکت مادر وان‌ پلاس، یعنی اوپو، همچنان همکاری خود 
با Hasselblad را ادامه می‌دهد و در ماه ژوئیه این مشارکت را به‌طور 
 X9 رسمی تمدید کرده است. بنابراین، پرچم‌دارهای آینده سری فایند

هنوز هم از قابلیت‌های تصویربرداری Hasselblad بهره خواهند برد.
وان‌ پلاس دلیلی برای اتمام همکاری با Hasselblad ارائه نکرده است، 
اما در بلاگ رسمی خود از تعهد این برند به دقت و جزئیات و تلاش‌های 
شبانه‌روزی برای دستیابی به تعادل کامل نور و سایه تقدیر کرده است. 
همچنین تأکید شده که حس زیبایی‌شناسی Hasselblad اکنون جزئی 
از هویت تصویربرداری وان‌ پلاس شده و در تمامی دوربین‌های آینده 

این شرکت نمایان خواهد بود.
ابتدایی  مراحل  در  هنوز  پلاس  وان‌  اختصاصی  تصویربرداری  سیستم 
توسعه است. لاو اظهار داشته که نسخه اولیه DetailMax Engine از 
پایه طراحی شده تا شفاف‌ترین و واقعی‌ترین تصاویر ممکن روی گوشی 

هوشمند را ارائه دهد.
همکاری وان‌ پلاس و Hasselblad برای اولین بار برای پرچم‌دارهای 
وان‌ پلاس 9 و 9 پرو آغاز شد و لوگوی Hasselblad از آن زمان در 
این  گزارش‌ها،  داشت. طبق  وان‌ پلاس حضور  رده‌بالای  دستگاه‌های 

لوگو احتمالًا با عرضه وان‌ پلاس 14 حذف خواهد شد. 

این قابلیت درحال‌حاضر برای کاربران ایالات متحده در دسترس 
است.

تولید  مصنوعی  هوش  مدل  قدرتمندترین  و  جدیدترین  گوگل 
ویدیوی خود، Veo 3، را به اپ گوگل فوتوز آورد. این قابلیت که 
درحال‌حاضر برای کاربران ایالات متحده در دسترس است، به 
آن‌ها امکان می‌دهد تا به سادگی و تنها با چند کلیک عکس‌های 
 ثابت خود را به کلیپ‌های ویدیویی کوتاه و چهار ثانیه‌ای تبدیل 

کنند.
به گفته گوگل، این قابلیت جدید که در تب »Create« گوگل 
 Subtle« :فوتوز قرار گرفته است، دو حالت مختلف ارائه می‌دهد
I’m Feel�« برای افزودن انیمیشن‌های نامحسوس و »Motionn

ing Lucky« برای خروجی‌های خلاقانه‌تر. به گفته گوگل، مدل 
واقعی‌تری  بسیار  نتایجی  معرفی شد،  ژوئیه  ماه  در  Veo 3 که 
نسبت به نسل‌های قبلی خود تولید می‌کند و این ویژگی به‌طور 
قابل توجهی کیفیت ویدیوهای ساخته‌شده از عکس‌ها را بهبود 

داده است.

Veo 3 تبدیل عکس‌ها به ویدیو در گوگل فوتوز با
ادغام Veo 3 تنها به ساخت ویدیو از عکس محدود نمی‌شود 
 Create و مجموعه‌ای از ابزارهای خلاقانه دیگر را نیز به تب
ابزار جدید »Remix« به کاربران اجازه می‌دهد تا  آورده است. 
عکس‌های خود را به سبک‌های هنری مختلف مانند انیمه، تصاویر 
Col� »کتاب‌های مصور یا انیمیشن‌های سه‌بعدی تبدیل کنند. ابزار» 

lage« نیز بهبود یافته و انتخاب چندین عکس و چیدمان آن‌ها را 
 آسان‌تر کرده است و حتی شامل یک ویرایشگر تصویر ساده نیز 

می‌شود.
کلمات  براساس  می‌تواند   »Highlight« قابلیت  علاوه‌براین، 
جستجوشده توسط کاربر، مونتاژهای تصویری جذابی را به همراه 
Cinematic Pho� »موسیقی به‌طور خودکار ایجاد کند و ویژگی» 

tos« نیز با ایجاد یک رندر سه‌بعدی از تصاویر موجود، به آن‌ها 
عمق و حرکت می‌دهد.

البته کاربران رایگان با محدودیت استفاده روزانه مواجه خواهند 
بود و مشترکین سرویس‌های پولی Google AI Pro و Ultra از 
محدودیت‌های استفاده بالاتری برخوردار خواهند شد. همچنین 
هنوز مشخص نیست چه زمانی گوگل این قابلیت جدید را برای 

کشورهای دیگر منتشر کند.

ت روز
قیم

اسمارت واچ میبرو
C2 global 
ظرفیت باتری:

270 میلی‌ آمپر ساعت

اسمارت واچ شیائومی
Redmi Watch 5 Active 

بازدهی باتری:
10 الی 18 روز

اسمارت واچ سامسونگ
Galaxy Fit3 
ظرفیت باتری:

208 میلی‌ آمپر ساعت

اسمارت واچ هواوی
FiT 3  

ظرفیت باتری:
400 میلی‌ آمپر ساعت

6,899,000 تومان3,399,000 تومان2,559,000 تومان1,549,000 تومان

دیجی‌کالا از پلتفرم ویدومارت، رونمایی کرد. این پلتفرم 
محتوای  تولید  و  سفارش  فرآیند  ساده‌سازی  هدف  با 
تصویری حرفه‌ای، خالقان خلاق محتوا را به فروشندگان 

متصل می‌کند.
شد  تبدیل  مارکت‌پلیس  به  که  زمانی  از  دیجی‌کالا 
تلاش کرد امکانات ویژه‌ای را برای فروشندگان فعال 
در این فروشگاه آنلاین در نظر بگیرد. امکاناتی که تنها 
می‌کند  کمک  و  نیست  مرتبط  فروش  تسهیلات  به 
بسازند.  موفق  آنلاین  کسب‌وکار  یک  فروشندگان 
تبلیغات یکی از این امکانات ویژه است که تا امروز به 
شکل‌های مختلفی فروشندگان از آن استفاده کرده‌اند و 
حالا دیجی‌کالا از پلتفرم ویدومارت رونمایی کرده که 
برای ساخت محتوای تصویری به کمک فروشندگان و 

صاحبان کسب‌وکار می‌آید.

و  فروشنده  بین  ارتباطی  پل  ویدومارت؛ 
خالق محتوا

ویدومارت مدتی است که کارش را آغاز کرده اما حالا 
پلتفرم  این  است.  رونمایی شده  آن  از  به طور رسمی 
سفارش محتوا توسط تیم کانتنت مارکتینگ دیجی‌کالا 
و با حمایت اکوسیستم دیجی‌کالا طراحی شده تا فرایند 
سفارش و دریافت محتوا )ویدیو، عکس و لایو( را ساده، 

سریع و قابل اطمینان کند.
و  برندها  فروشندگان،  به  را  محتوا  خالقان  ویدومارت 
کسب‌وکارهای آنلاین متصل می‌کند تا بتوانند از بین 
ده‌ها تولیدکننده محتوا، فرد مناسب کسب‌وکار خود را 
انتخاب کرده و به او سفارش ساخت و تهیه محتوای 

تصویری دهند.

ویدومارت،  پلتفرم  محصول  مدیر  امیری«،  »علی 
مهم‌ترین  از  یکی  است  قرار  »ویدومارت  می‌گوید: 
نیازهای فروشندگان، یعنی دسترسی سریع و ساده به 
محتوای باکیفیت را برطرف کند. تمرکز اصلی ما روی 
عکس و ویدیو است چون در دیجی‌کالا فروش بدون 
محتوای تصویری حرفه‌ای بسیار دشوار و حتی در بعضی 

سناریوها غیر ممکن است.«
بین  ارتباطی  پل  یک  نقش  »ویدومارت  می‌افزاید:  او 
معنا  این  به  بازی می‌کند؛  را  و خالق محتوا  فروشنده 
می‌تواند  اضافی  پیچیدگی‌های  بدون  فروشنده  که 
جایگاه  باشد.  داشته  استاندارد  و  فروش‌محور  محتوای 
ما در اکوسیستم دیجی‌کالا مکمل سرویس‌های اصلی 
مثل لجستیک و تبلیغات است؛ یعنی محتوایی که عملا 
محسوب  فروش  موفقیت  برای  پازل  قطعه  آخرین 

می‌شود.«

انتخاب خالقان حرفه‌ای محتوای تصویری 
برای ویدومارت

ویدومارت،  در  تصویری  محتوای  سفارش  ثبت  برای 
سفارش‌دهنده از میان ده‌ها خالق حرفه‌ای و تأییدشده، 
فرد مناسب برای محتوای برند خود را انتخاب کرده و 
پس از بررسی پلن‌های محتوایی و قیمت‌ها از طریق 
یک راهنمای گام‌به‌گام به‌سادگی سفارش خود را ثبت 

و نهایی می‌کند.
خالقان تاییدشده‌ دیجی‌کالا، در حوزه‌های متنوعی مثل 
ساخت ویدیوهای تبلیغاتی، بررسی محصول، عکاسی 
حرفه‌ای از کالا، اجرای لایو استریم‌های فروش‌محور 
 AI( و حتی تولید محتوای مبتنی بر هوش مصنوعی 

content( فعالیت دارند که نمونه‌کارهای واقعی، امتیاز 
کاربران قبلی و پلن‌های قیمت‌گذاری آنها در دسترس 
می‌کند  کمک  شفافیت  این  است.  سفارش‌دهنده 
فروشنده و صاحب کسب‌وکار با اطمینان، مناسب‌ترین 

خالق را برای محتوای برند خود انتخاب کند.
که  است  این  ویدومارت  ویژگی‌های  از  یکی 
سفارش  وضعیت  از  لحظه  در  می‌تواند  سفارش‌دهنده 
خود؛  از تایید ادمین و پذیرش توسط خالق تا پیش‌نویس 
این  تمام  شود.  باخبر  نهایی،  تحویل  و  سناریو، ضبط 
مراحل با نوتیفیکیشن‌های هوشمند بدون نیاز به پیگیری 
دستی یا تماس‌های پیاپی به سفارش‌دهنده اطلاع داده 

می‌شود.
از سوی دیگر راهکارهایی برای کنترل کیفیت محتوای 
امیری  است.  شده  طراحی  ویدومارت  در  شده  تولید 
می‌گوید: »ما چند لایه برای کنترل کیفیت داریم؛ هر 
خالق محتوا پروفایل اختصاصی با نمونه‌کارهای متعدد 

دارد که کیفیت کارش را ثابت می‌کند. سیستم امتیازدهی 
و بازخورد دوطرفه درنظر گرفته شده تا فروشنده‌ها بتوانند 
راحت‌تر انتخاب کنند و خالقان ممتاز مشخص شوند. 
روی  اصلاحات  درخواست  امکان  فروشنده  همچنین 
محتوای دریافتی را دارد. این مکانیزم‌ها باعث می‌شود 
فروشنده مطمئن باشد که خروجی دقیقا مطابق انتظار 
اوست و در عین حال، خالقان هم فرصت بهبود و رشد 

دارند.«
»سمیه اسدی«، مدیر کمپین ویدومارت، نیز در مورد 
شیوه انتخاب خالقان ویدئو در این پلتفرم می‌گوید: »در 
ویدومارت فرآیند تأیید خالقان محتوا به گونه‌ای طراحی 
شده که خود سیستم به نوعی تضمین‌کننده کیفیت و 
حرفه‌ای بودن آنهاست. ما دو مسیر اصلی برای ورود 
کریتورها داریم؛ بخشی از آن‌ها اینفلوئنسرهایی هستند 
که به واسطه سابقه فعالیت، نمونه‌کارهای شناخته‌شده 
و اعتباری که در شبکه‌های اجتماعی دارند، یک تأیید 

عملی بر کیفیت کارشان محسوب می‌شوند. از سوی 
دیگر گروهی کریتور داریم که از طریق برنامه خالقان 
ویدیو دیجی‌کالا انتخاب می‌شوند. این افراد به صورت 
مستقیم تحت منتورشیپ خالقان حرفه‌ای می‌گیرند و 
توسط آنها راهنمایی می‌شوند تا مهارت‌هایشان در تولید 
محتوا هم‌راستا با استانداردهای دیجی‌کالا ارتقا پیدا کند. 
ما در حال حاضر با همین سیستم 75 نفر کریتور جذب 

کردیم.«

استراتژیک  شریک  مصنوعی؛  هوش 
خالقان محتوا

صورت  به  مصنوعی  هوش  از  استفاده  ویدومارت  در 
»در  می‌دهد:  توضیح  اسدی  می‌شود.  انجام  حرفه‌ای 
ویدومارت ما از همان ابتدا اهمیت نقش هوش مصنوعی 
در آینده تولید محتوا را جدی گرفته‌ایم و بخشی به نام 

AI Creators در سیستم تعریف کرده‌ایم. 

تهیه محتوای تصویری با برای کسب‌وکارهای آنلاین؛ 

دیجی‌کالا از ویدومارت 
رونمایی کرد



Important
License Owner& Managing
director: Reza Mahzunieh
Editor-in-Chief: Marzie Rabiei
Assistant Editor-in-Chief of
Isfahan Office: Hoora Building,
Shahid Mofateh Street, Ahmad 
Abad Square, Isfahan, Iran
Tel: 031- 32274500
Public Relations: 031-32274515

Organization of advertisement:
031-32274517, 32274518, 
32274512, 32274505.
Fax:031-32274507,32274511
Lithography and printing:Samim
Isfahan subscribers Office:
031-32274508
website: esfahan-news.com
SMS:30007232

w w w. e s f a h a n - n e w s . c o m

Monday - September 08, 2025 - No: 1955 

President Masoud Pezeshkian’s 
recent visit to China and participa-
tion in the 25th Shanghai Coop-
eration Organization (SCO) Sum-
mit marked a pivotal moment in 
Iran’s economic diplomacy. With 
over 20 cooperation agreements 
signed and the proposal of inno-
vative financial initiatives, the visit 
represents a strategic step toward 
strengthening Iran’s regional and 
global economic standing. Amid 
ongoing sanctions, the visit fo-
cused on reducing reliance on the 
U.S. dollar and expanding transit 
infrastructure, offering a promis-
ing outlook for Iran’s economic 
future.
Pezeshkian’s attendance at the 
SCO Summit and the commem-
oration of the 80th anniversary of 
the end of World War II carried 
significance beyond politics and 
security, it was a major econom-
ic opportunity for Iran. At a time 
when Tehran faces unilateral 
sanctions and economic chal-
lenges, new avenues for regional 
and international cooperation are 
opening. But what impact could 
this visit have on Iran’s current 
economic trajectory?
Strengthening Economic Multi-
lateralism Amid Sanctions
The SCO, comprising countries 
that represent over 40% of glob-
al GDP and a population of 3.4 
billion, offers a unique platform 
for expanding economic cooper-
ation. President Pezeshkian pro-
posed the creation of a special-
ized initiative titled the “Accounts 
and Settlements of the Shanghai 
Cooperation Organization,” built 
on three key pillars:
* Settlement in national curren-

cies: Aimed at reducing depend-
ence on the U.S. dollar and mit-
igating the impact of American 
financial sanctions.
* Shared digital infrastructure: 
Leveraging central bank digital 
currencies for secure and rapid 
transactions.
* Multilateral currency swap fund: 
Designed to support member 
states facing sanctions or liquid-
ity crises.
Implementing this initiative could 
enhance Iran’s economic resil-
ience and contribute to a more 
equitable global financial order. 
Especially under current condi-
tions, it offers Iran a pathway to 
reduce reliance on Western-dom-
inated financial systems.
Expanding Transit Infrastructure 
and Iran’s Strategic Role
In his address, President Pezesh-
kian highlighted Iran’s unique 
geopolitical and transit position, 
expressing Tehran’s readiness to 
facilitate access for SCO mem-
bers—particularly through the 
Chabahar Port. The imminent 
connection of Chabahar to Iran’s 
national railway network could 
revolutionize trade routes linking 
China, Central Asia, and Afghani-
stan to the Indian Ocean. This de-
velopment not only boosts Iran’s 
transit revenues but also attracts 
foreign investment in logistics 
and infrastructure, strengthening 
the domestic economy.
Signing of 20 Multilateral Coop-
eration Agreements
During the summit, Iran signed 
more than 20 agreements and 
declarations across diverse sec-
tors, including multilateral trade, 
sustainable energy development, 

green industry, artificial intelli-
gence, and scientific and techno-
logical cooperation.
These agreements lay the 
groundwork for expanded eco-
nomic collaboration with SCO 
members—especially China and 
Russia. Notably, the trade and 
energy accords are expected to 
boost Iran’s non-oil exports and 
diversify its revenue streams.
Deepening Economic Ties with 
Regional Partners
President Pezeshkian’s bilater-
al meetings with leaders from 
Pakistan, Tajikistan, Russia, and 
Turkey led to key economic un-
derstandings. In talks with Paki-
stan’s Prime Minister, both sides 
emphasized enhanced economic 
cooperation and climate chal-
lenge management. Meanwhile, 
discussions with Russia’s Pres-
ident focused on implementing 
the free trade agreement with the 
Eurasian Economic Union, which 
could significantly increase Iran’s 
trade volume.
These partnerships are particular-
ly vital as Iran seeks new export 
markets and strategies to circum-
vent sanctions.
Strengthening Iran-China Rela-
tions: Presidential Meeting and 
Strategic Agreements
A highlight of the visit was Pres-
ident Pezeshkian’s meeting with 
Chinese President Xi Jinping in 
Beijing, where both leaders reaf-
firmed their commitment to deep-
ening the comprehensive strate-
gic partnership. They emphasized 
the active implementation of the 
25-year cooperation agreement 
signed in 2020 and agreed to 
elevate bilateral relations to their 

highest potential.
Pezeshkian described China as a 
strong and determined ally, while 
Xi referred to Iran as a strategic 
partner with a forward-looking 
approach.
From an economic perspective, 
discussions centered on ex-
panding cooperation in trade, 
investment, clean energy, infra-
structure connectivity, and peo-
ple-to-people interactions. These 
agreements could bolster Iran’s 
economy by providing access to 
advanced Chinese technologies 
and new markets.
The meeting not only deepened 
bilateral ties but also yielded stra-
tegic decisions crucial to Iran’s 
economic trajectory, including 
a joint stance against external 
efforts to undermine Iran-China 
relations.
The SCO’s Role in Overcoming 
US Unilateralism
As a key institution, the SCO 
serves as an effective counter-
weight to US unilateralism and 
Western hegemony. In his ad-
dress at the SCO summit, Iranian 
president Masoud Pezeshkian 
urged member states to expand 
trade in national currencies and 
fortify financial mechanisms to 
resist sanctions. This strategy, 
aimed at reducing reliance on the 
dollar, could foster a multipolar 
financial system and enable Iran 
to withstand unilateral US pres-
sures. As noted, the visit marks 
a historic inflection point in Iran’s 
economic development and will 
shape its future outlook.
Reducing Dependence on a Dol-
lar-Based Economy
Iran’s proposal to conduct trade 
in national currencies and devel-
op a shared digital infrastructure 
represents a significant step to-
wards diminishing dollar depend-
ence and establishing a multipo-
lar financial order. If realized, the 
initiative could position Iran as 
a pioneer of a new regional and 
global financial architecture. This 
is particularly vital for Iran’s eco-
nomic future, which hinges on 
diversifying trade partnerships 
and mitigating the impact of 
sanctions.
Strengthening Iran’s Role in Re-
gional Transit Corridors
The development of Chabahar 
Port and its connection into the 
rail network will elevate Iran’s 
role in regional transit corridors. 
This will not only boost foreign 
exchange revenues but also gen-
erate employment and stimulate 

growth in underdeveloped areas 
such as Sistan and Baluchestan 
by attracting foreign investment. 
Moreover, collaboration with Chi-
na on high-speed rail and high-
way construction could modern-
ize Iran’s transport infrastructure 
and enhance its appeal to global 
investors.
Expanding Scientific and Tech-
nological Cooperation
The signing of cooperation agree-
ments in fields such as artificial 
intelligence and green technol-
ogies could steer Iran towards a 
knowledge-based economy. Part-
nerships with countries like China 
and Russia, leaders in emerging 
technologies, may facilitate tech-
nology transfer and strengthen 
Iran’s domestic capabilities. Over 
time, this could reduce reliance 
on oil exports and foster the 
growth of advanced industries.
Strengthening Relations with 
Neighboring and Regional 
Countries
Bilateral meetings on the side-
lines of the summit underscore 
Iran’s intent to deepen economic 
ties with neighboring and region-
al states. For instance, enhanced 
trade and transit cooperation 
with Tajikistan and Turkey could 
open new markets for Iranian 
goods. Additionally, increased 
cultural and tourism exchanges 
with Russia, particularly the ris-
ing number of Iranian students 
there, could invigorate the tour-
ism sector and promote scientif-
ic collaboration.
Transforming Iran into a Key 
Player in the Regional Economy
President Pezeshkian’s visit to 
China and participation in SCO 
summit mark a pivotal moment 
in Iran’s foreign and economic 
policy. Amid current challenges, 
the visit has helped mitigate the 
effects of sanctions and diversi-
fy Iran’s trade partners through 
strengthened multilateral coop-
eration and innovative financial 
proposals. In the long run, it 
could usher in a more promising 
economic future by advancing 
transit infrastructure, enhancing 
scientific and technological part-
nerships, and expanding region-
al ties. The implementation of 
summit agreements, especially 
in transit, trade, and technology, 
could cement Iran’s status as 
a key factor in the regional and 
global economy and represent 
a significant stride towards sus-
tainable development and eco-
nomic  resilience.

Historic Visit to China: A Launchpad for Iran’s Multilateral and Resilient Economy
Iran, Japan discuss 
ways to cooperate 
on road, housing, 

urban development 
research

A meeting between representa-
tives of the Japanese Embassy 
in Tehran and the Road, Housing 
and Urban Development Research 
Center of Iran was held at the 
Research Center with the attend-
ance of the Center’s President, 
the First Secretary and Head of 
the Economic Section of the Jap-
anese Embassy in Iran, and their 
accompanying delegation, aiming 
to enhance the level and quality of 
bilateral cooperation.
According to a report from the 
news portal of the Ministry of 
Transport and Urban Develop-
ment, citing the Public Relations 
of the Road, Housing and Urban 
Development Research Center, the 
meeting was held at the Research 
Center, and at the beginning of the 
meeting, Atefeh Jahan Moham-
madi, Head of the Structure and 
Technical Buildings Department 
of the Research Center, presented 
a comprehensive report on the 
history of scientific and research 
cooperation between the two 
parties, particularly regarding the 
“Iran-Japan Knowledge Transfer 
Program on Seismic Design of 
Steel Structures.”
She called for the continuation of 
bilateral scientific and research 
cooperation and the utilization of 
valuable Japanese expertise, es-
pecially in the fields of retrofitting 
and enhancing the resilience of 
buildings, engineering structures, 
and technical edifices.
Subsequently, the First Secretary 
and Head of the Economic Section 
of the Japanese Embassy in Iran, 
while appreciating the President of 
the Research Center for organizing 
the meeting, called for enhancing 
the level of scientific and research 
cooperation between Iran and 
Japan, particularly in technical 
and engineering fields, architec-
ture and urban development, and 
transportation.
He evaluated international capac-
ities in the scientific and research 
fields as highly valuable for cre-
ating synergy and participation 
in the exchange of experiences, 
considering their utilization as 
very constructive and effective for 
overcoming countries’ challenges.
Following this, the President of 
the Road, Housing and Urban 
Development Research Center, 
by providing a brief introduction 
of the Center as the think tank of 
the Ministry of Transport and Ur-
ban Development and its diverse 
scientific, research, and educa-
tional activities over the past five 
decades, declared the Center’s 
full readiness for interaction and 
maximizing the use of internation-
al scientific and research capaci-
ties, as well as for exporting and 
sharing technical and engineering 
services derived from the valuable 
experiences of other countries, 
especially Japan.
Referring to the past and ongo-
ing international scientific and 
research cooperation of the Road, 
Housing and Urban Development 
Research Center with the “Unit-
ed Nations Human Settlement 
Program (UN-Habitat)” and the 
“Asia-Pacific Center for Devel-
opment of Disaster Information 
Management (APDIM),” he called 
for enhancing the level of inter-
national scientific, research, and 
technical-engineering coopera-
tion.
After this meeting, the First Sec-
retary and Head of the Economic 
Section of the Japanese Embassy 
in Iran and the accompanying del-
egation conducted a technical visit 
to the Fire Engineering Laboratory 
of the Road, Housing and Urban 
Development Research Center.

Iran says calls 
from Japan and 

Australia for diplo-
macy ‘hypocriti-

cal’
The Iranian Embassy in Tokyo 
has harshly criticized Japan 
and Australia for a recent joint 
statement from the two na-
tions’ foreign ministers, which 
contained “biased,” “unac-
ceptable,” and “hypocritical” 
remarks about Iran. 
The diplomatic rebuke comes 
in response to a clause in the 
Australia-Japan joint state-
ment that said Iran must 
“comply with its nuclear 
safeguards obligations. It 
must restore full IAEA access, 
address concerns about its 
nuclear stockpile and enrich-
ment, and return to negotia-
tions.” The statement did not 
mention Western sanctions 
against Iran, nor the danger-
ous US-Israeli airstrikes that 
hit Iran’s nuclear sites in June 
and derailed ongoing talks 
between Tehran and Wash-
ington. 
In its statement, the Iranian 
Embassy expressed deep 
“regret” over Japan’s involve-
ment, accusing it of aligning 
with Australia—a country it 
described as acting in bad 
faith. The statement highlight-
ed that Australia had “without 
any reasonable cause” recent-
ly downgraded its diplomatic 
ties with Iran, making its cur-
rent call for diplomacy “hypo-
critical”. 
Australia expelled Iran’s am-
bassador last month after 
accusing the country of being 
behind failed “antisemitic” at-
tacks on Australian soil. Can-
berra provided no evidence for 
its accusations. Previous re-
ports of “antisemitic” attacks 
in the country had proved to 
be fake. 
The Iranian statement also 
pointed out that Iran was in 
the middle of a diplomatic 
process when Israel and the 
United States began a bomb-
ing campaign of its nuclear, 
military, and civilian sites, 
killing over 1,000 Iranians, 
mostly civilians, in the span 
of 12 days. Japan had called 
the attacks on Iran “totally 
intolerable”. Iranians have 
traditionally viewed Tokyo as a 
logical and neutral actor. The 
Japanese government’s recent 
statement marks the second 
time it has made inflammatory 
remarks about Iran in recent 
months. 
“It was the Israeli regime and 
America that destroyed di-
plomacy through their illegal 
attacks on Iran’s peaceful nu-
clear facilities and should be 
condemned and held account-
able for the current situation, 
not Iran,” the embassy said.
Iran’s top security official, Ali 
Larijani, has said that Iran 
is open to kickstarting new 
negotiations, but the United 
States is making it impossi-
ble to re-engage in diplomacy 
by setting out unacceptable 
pre-conditions. Washington, 
Larijani said, wants Iran to 
discuss limitations on its mis-
sile program, something that 
has been a nonstarter for the 
country for years. Iran man-
aged to force Israel and the 
U.S. to ask for a ceasefire in 
June thanks to the impact of 
its missiles that rained down 
on the occupied territories, as 
well as an American airbase in 
Qatar. 

The latest statistics released by the Turk-
ish Statistical Institute (TURKSTAT) show 
that trade between Iran and Turkey in the 
first seven months of 2025 decreased by 
four percent compared to the same peri-
od last year, reaching $3.09 billion.
During the same period last year, the val-
ue of trade between Iran and Turkey was 
reported to be $3.23 billion.
According to this report, Iran’s exports 
to Turkey in the first seven months of 
the current year reached approximately 
$1.38 billion, while imports from Turkey 
decreased by eight percent dropping to 
$1.71 billion.
As previously announced by the head of 
the Islamic Republic of Iran Customs Ad-
ministration (IRICA), Iran exported non-
oil commodities valued at $937 million 
to Turkey during the first quarter of the 
current Iranian calendar year (March 21-
June 21).
Foroud Asgari said that Turkey was Iran’s 
fourth top non-oil export destination in 
the mentioned three-month period.
Exporting commodities valued at $1.986 
billion to Iran, Turkey was Iran’s third 
source of non-oil import in the said time 
span, the IRICA head added.
As previously announced by Abolfazl 

Akbarpour, the deputy head of IRICA for 
planning and international affairs, Iran 
exported non-oil commodities valued at 
$6.8 billion to Turkey in the past Iranian 
calendar year, which ended on March 20, 
2025.
Akbarpour said that Turkey was Iran’s 
fourth top export destination in the pre-
vious year.
Exporting commodities valued at $12.4 
billion to Iran, Turkey was Iran’s third top 
source of import in that year, the official 
added.
On April 14, the secretary of Iran’s Free 
Trade and Special Economic Zones High 
Council said that Iran is pursuing the cre-
ation of a joint free trade zone with Tur-
key, as part of broader efforts to resolve 
long-pending investment challenges 
and boost cooperation with neighboring 
countries.
Speaking to Tasnim News Agency, Reza 
Masrour said a special task force has 
been formed to resolve unresolved pro-
jects that have lingered in Iran’s free 
zones for over 15 years. “We are active-
ly following up on the establishment of 
a joint free trade zone with Turkey,” he 
noted, adding that a joint working group 
between Iran and Turkey will take charge 

of advancing the plan.
Masrour stressed the need for a major 
shift in investment strategy across the 
country’s free trade zones, stating, “We 
must move decisively beyond what was 
done in the past. Investment incentives 
should be swiftly approved and imple-
mented by each zone’s board of direc-
tors.”
To facilitate bilateral cooperation, a joint 
forum is planned for July this year, bring-
ing together Iranian and Turkish free zone 
officials and investors in one of Iran’s free 
trade zones.
The official said that each zone must up-
date its investment offerings and identify 
sector-specific priorities to attract inves-
tors based on its unique capacities. He 
added that investor satisfaction is critical, 
and new investment decisions are often 
influenced by the experiences of previous 
investors.
He criticized prolonged unresolved pro-
jects, noting that some have remained 
inactive for up to 15 years. “Creating 
task forces is necessary, but not enough. 
Problems must be addressed fundamen-
tally. CEOs must be personally involved, 
and outcomes should be achieved within 
six months.”

On March 11, Iran’s ambassador to Tur-
key announced a significant rise in bilat-
eral trade between Tehran and Ankara, 
stating that the trade volume between 
the two nations reached $11.8 billion last 
year and has surpassed $17.5 billion as 
of February this year. The figure is ex-
pected to hit $19 billion by year-end.
According to IRNA, citing Iran’s Ministry 
of Transport and Urban Development, 
Mohammad-Hossein Habibollahzadeh 
made the remarks during a virtual ses-
sion of the Iran-Turkey Joint Transport 
Committee, emphasizing the importance 
of transit development. He noted that 
transit and transport volumes between 
the two countries have increased by $7.0 
billion this year, though further infra-
structural improvements are required in 
rail, air, maritime, and port sectors.
Habibollahzadeh highlighted the signif-
icant traffic between Iran and Turkey, 
stating that six million passengers and 
approximately 330,000 trucks crossed 
the two countries’ borders last year. In 
response to the growing trade volume, 
both countries have agreed to increase 
border crossings from three to five. Ex-
panding rail connectivity and increasing 
flights are also part of the agenda.

Iran-Turkey trade stands at $3.09b in 7 months
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The Iranian Navy is poised to play a cru-
cial role in safeguarding global maritime 
security as it joins other BRICS nations 
for a major naval exercise hosted by South 
Africa.  Captain Hassan Maqsoudlou, com-
mander of the Iranian Navy’s First Naval 
District, affirmed Iran’s commitment to 
the “Will for Peace” initiative during a 
preparatory briefing in Cape Town. 

He emphasized the Islamic Republic’s 
dedication to fostering unity and solidari-
ty amongst friendly nations. Maqsoudlou 
highlighted the vital role of BRICS in pro-
moting both economic and strategic coop-
eration, underscoring that the joint naval 
exercise aims to solidify maritime security 

as a bedrock for global 
economic stability. 

Iran to join oth-
er BRICS coun-
tries for naval 
drills in South 
African waters 
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Leader’s advisor 
says Trump 

following Hitler’s 
path

Ali Akbar Velayati, Senior Ad-
visor on International Affairs 
to the Leader of the Islam-
ic Revolution, has likened 
the U.S. President Donald 
Trump’s recent foreign poli-
cies to the aggressive actions 
of Adolf Hitler prior to World 
War II, warning that history 
may be repeating itself.
Velayati said political ana-
lysts see Trump as pursuing 
a path previously tested by 
Hitler, who had intimidated 
the Western world with the 
outbreak of World War II in 
1939. “At that time, England, 
France, and Italy were among 
the most powerful nations, 
yet all were intimidated by 
Hitler’s expansionist strate-
gies.” According to Velayati, 
Trump is following a similar 
path without learning from 
past mistakes, a course un-
likely to end favorably.
He cited Trump’s Alas-
ka Agreement, concluded 
without consulting Western 
allies, as an example of uni-
lateralism that backfired, not-
ing that the Shanghai Coop-
eration Organization (SCO) 
summit quickly revealed the 
limitations of his approach. 
Trump’s public congratula-
tion of Putin, Xi Jinping, and 
Kim Jong-un for their stand 
against the United States 
highlighted the shifting glob-
al balance of power, Velayati 
said, while he hailed the SCO 
summit as one of the most 
significant international gath-
erings in recent history.
Velayati criticized Trump’s 
treatment of European allies, 
describing it as humiliating 
and dismissive, and sug-
gested that his attempts to 
recreate a bipolar world akin 
to the post-Yalta order were 
increasingly ineffective. He 
drew parallels to Hitler, not-
ing that Trump’s disregard for 
established agreements and 
international norms echoes 
the actions of the German 
dictator before the outbreak 
of the Second World War.
The advisor emphasized that 
Iran, along with China and 
Russia, now plays a central 
role in shaping global affairs. 
He said the SCO summit 
demonstrated the growing 
influence of these independ-
ent powers and their ability 
to maintain sovereignty while 
countering unilateral U.S. ac-
tions. Iran, in particular, has 
proven its strength through 
regional actions, including 
its response in the 12-day 
conflict with Israel, showing 
both strategic capability and 
resolve.
Reflecting on the broader 
implications, Velayati said 
the world is moving toward 
a multipolar order, with 
the SCO and BRICS coun-
tries shaping the future. He 
stressed that Iran’s cohe-
sion, strong leadership, and 
strategic vision position it 
to play a decisive role in this 
emerging global landscape. 
Drawing on historical exam-
ples from the holy Qur’an 
and Persian history, he high-
lighted continuity in leader-
ship, justice, and the pursuit 
of peace, portraying Iran as a 
steadfast and influential actor 
in a rapidly changing world.

Bunion vs. Gout: Identification, Pain, and Diagnosis
By: PARISA JAMADI
Source: https://www.verywellhealth.com/gout-vs-bunion-6503915

Bunions and gout affect the same big toe joint, 
causing pain, swelling, redness, and a visible bump. 
Otherwise, they’re unrelated conditions with differ-
ent causes, onset, and treatment.
How Can I Tell the Difference Between a Bunion 
and Gout? 
Bunions and gout differ in many ways, and the first 
significant difference is the nature of the conditions. 
Bunions are localized to the foot, and gout is a sys-
temic (body-wide) problem. Bunion care will em-
phasize joint health at the base of the big toes, while 
gout care focuses on managing uric levels in the 
body and treating gout attacks.
Additional distinctions between the conditions in-
clude appearance, location, symptoms, and causes: 
Location and Onset 
Bunion characteristics: 
A bunion is a bony bump that forms at the meta-
tarsophalangeal (MTP) joint—the area where the 
big toe meets the foot.1 A bunion develops slowly, 
gradually increasing in size, causing the big toe to 
turn inward and creating a protruding bump on the 
side of the foot.
Gout characteristics: 

When gout strikes, it most often affects the same 
MTP joint in the big toe.2 But gout can also affect 
other joints, including other joints in the foot, as 
well as the elbows, ankles, wrists, fingers, and, less 
often, the knees. 
Gout is characterized by flare-ups (also called gout 
attacks) and remission (times with few or no symp-
toms). Most people will experience repeated gout 
episodes. For some, the condition will be chronic 
and lead to joint damage.3 
Symptoms 
Bunion symptoms: 
The medical term for a bunion is hallux valgus.1 
This condition alters the typical structure of the 
MTP joint, causing the bones to shift out of place. 
There can be severe pain at the bump and in the area 
where the toe leans toward the second toe. 
In addition to pain, a bunion may cause swelling and 
redness in the joint, which can worsen when wear-
ing shoes or when walking. A callus (thick, hard 
skin) may form where the big toe rubs against the 
second toe.
Gout symptoms: 
Gout attacks appear suddenly (typically at night) 

and can be excruciating. Even something 
as light as a bed sheet touching the big toe 
can cause severe pain. 
The toe will feel very hot and tender, and there 
will be swelling in and around the affected joint. 
The gout attack can subside in hours or days, with 
or without treatment. For some people, gout flares 
can last several weeks.
Causes  
Bunion causes: 
Bunions are likely genetic, occurring due to foot 
structure problems that are often inherited.4 In-
herited conditions that might contribute to bunions 
include flat feet, flexible ligaments, and abnormal 
bone structure. 
Some researchers suggest that improperly fitting 
shoes contribute to bunions. Others disagree, say-
ing that shoes may worsen already existing foot 
problems and accelerate bunion development.5 
Gout causes: 
Gout is a type of inflammatory arthritis caused by 
hyperuricemia (high uric acid levels in the body).3 
Uric acid is a waste product created when the body 
breaks down purines (the building blocks of DNA).

Iranian Foreign Minister Abbas 
Araghchi has criticized the European 
troika and the United States for los-
ing credibility on non-proliferation, 
noting their silence as Israel intensi-
fies construction at its nuclear site in 
Dimona.
Araghchi made the remarks Friday 
in a post on his X account, following 
satellite imagery analyses showing 
accelerated work on a major new 
structure at the Shimon Peres Negev 
Nuclear Research Center. Experts 
suggest the facility could be either 
a new reactor or a site for assem-
bling nuclear weapons, renewing 
long-standing concerns over Israel’s 
undisclosed nuclear arsenal.
“This Western hysteria over nuclear 
proliferation in West Asia is all fluff,” 
Araghchi wrote. “The issue is not 
the existence or growth of atomic 
weapons arsenals; it is about who is 
allowed to advance scientifically, even 
with peaceful nuclear programs.” He 
criticized the “deafening Western si-
lence” over “the only nuclear weap-
ons arsenal in our region—the nukes 
held by their genocidal ally.” Araghchi 
added that the E3—Britain, France, 
and Germany—and the United States 
“may be in denial, but their silence 
undermines any credibility they claim 
on non-proliferation.”

Satellite images captured on July 5 
by Planet Labs PBC show significant 
construction at the site, including 
thick concrete retaining walls and 
what appear to be multiple under-
ground floors, with cranes positioned 
above. Israel is widely believed to use 
a heavy water reactor at Dimona to 
produce plutonium for nuclear war-
heads and tritium to enhance their 
explosive power. Both Israel and the 
United States have declined to com-
ment, in line with Israel’s long-stand-
ing policy of neither confirming nor 
denying its nuclear capabilities.
The expansion comes in the wake of 
Israel’s unprovoked attack on Iran on 
June 13, which targeted and killed 
military commanders, nuclear scien-
tists, and civilians. Shortly thereaf-
ter, the U.S. conducted airstrikes on 
three Iranian nuclear sites, actions 
that Tehran has called a blatant vio-
lation of the United Nations Charter, 
international law, and the Nuclear 
Non-Proliferation Treaty (NPT).
Israel is estimated to possess be-
tween 200 and 400 nuclear warheads, 
making it the sole nuclear-armed 
power in West Asia. Despite this, it 
has refused to join the NPT or allow 
international inspections, receiving 
enduring diplomatic backing from the 
United States.

Western silence on Israel’s nuclear arsenal 
undermines non-proliferation: Araghchi

Iran’s Judiciary Chief, Hojjatoleslam 
Gholamhossein Mohseni Eje’i, em-
phasized on Tuesday that the Islamic 
Republic maintains peaceful relations 
with all neighboring countries, includ-
ing those occasionally aligned with Is-
rael, but warned that Tehran will take 
decisive action against any nation that 
engages in conspiracies against Iran’s 
security or sovereignty.
During an official visit to Tehran, 
Seyyed Ammar Hakim, head of Iraq’s 
National Wisdom Movement, met with 
Iran’s Judiciary Chief, Hojjatoleslam 
Mohseni Eje’i. In the meeting, Eje’i 
highlighted the steadfast ties between 
Tehran and Baghdad, noting that re-
cent regional developments demon-
strate the determination of enemies 
opposed to a strong and advanced 
Islamic presence.
“Iran has never been the initiator of 
war and will not be, but we will never 
submit to the dominance of hegemonic 
powers or accept imposed pressures,” 
Eje’i said. He cited Iran’s performance 
during the recent 12-day conflict with 
Israel as proof of the country’s resil-
ience and growing regional influence. 
“The aggressors assumed that this 
confrontation would cripple Iran, but 
our strength was on full display, earn-
ing respect across the world,” he add-
ed.
Eje’i emphasized that Iran’s foreign 
policy is guided by dialogue backed 
with strength. “We are willing to hear 
others, even adversaries, but we will 
never accept threats or coercive de-
mands. Our stance is firm: no imposed 
war, no imposed peace.” He stressed 
that Iran maintains strong relations 
with all neighboring countries, includ-
ing those occasionally aligned with 
adversarial powers, unless these na-
tions engage in conspiracies against  
Tehran.
Hakim praised Iran’s role in the re-

cent regional conflict, noting that the 
12-day Israeli attack failed to weaken 
the Islamic Republic and instead rein-
forced its leadership in West Asia. “The 
Zionist regime’s aggression confirms 
that Iran was correct in labeling Isra-
el a destabilizing force in the region,” 
Hakim said. He also highlighted the 
historical, cultural, and economic links 
between Iran and Iraq, stressing the 
potential to expand bilateral coopera-
tion.
Supreme National Security Council 
head calls for closer ties with Iraq
Separately, Ali Larijani, Secretary 
of Iran’s Supreme National Security 
Council, held discussions with Hakim 
focusing on strategic cooperation 
and regional stability. Larijani de-
scribed Iraq as a strong and friendly 
neighbor and called for expanding 
tangible, wide-ranging bilateral co-
operation in light of ongoing global  
developments.
“The current dynamic status quo re-
quires that Iran-Iraq cooperation be 
more objective and concrete,” Lari-
jani said, highlighting joint efforts to 
strengthen security and economic 
ties. The officials also reviewed recent 
hostilities, including Israel’s June 13 
attack on Iran, which targeted senior 
commanders, nuclear scientists, and 
civilians, and the U.S. bombings of Ira-
nian nuclear sites on June 22.
Hakim described the Zionist regime’s 
aggression as a miscalculation that 
ultimately enhanced Iran’s power and 
prestige. He praised Iran’s response, 
including missile and drone strikes 
and Operation True Promise III, which 
led to a unilateral truce by Israel on 
June 24. Both sides stressed that 
Tehran and Baghdad are committed 
to coordinated security, legal, and 
judicial cooperation, aiming to bol-
ster regional stability and strengthen 
mutual resilience against external  

threats.
Ammar Hakim pays tribute to the late 
Founder of the Islamic Republic
Hakim also visited the mausoleum of 
the late Imam Khomeini, founder of the 
Islamic Republic of Iran, on Saturday 
to pay his respects. During the visit, 
Hakim also met with Seyyed Hassan 
Khomeini, the grandson of the late 
leader.
Speaking after the visit, Hakim praised 
the solidarity shown by both Shia and 
Sunni Muslims with Iran during the 
recent 12-day war against Israel. He 
said Muslims across the region have 
demonstrated that “because of their 
deep-rooted hatred for the Zionist re-
gime, they support any country that 
defends itself against Israel and resists 
its aggression.”
The Iraqi politician emphasized that 
the war had not only united the Iranian 
nation but also dispelled longstanding 
accusations of sectarianism leveled 
against the Islamic Republic in the 
wider Muslim world. “The recent con-
flict has proven that Iran’s stance tran-
scends sectarian lines and has brought 
together Muslims of all denomina-
tions,” Hakim said.
He also pointed to Iran’s rapid recov-
ery from the initial shock of Israel’s 
assault, highlighting the damage in-
flicted on the regime’s air defense sys-
tems and the surprise effect of Iranian 
missile capabilities. “Having suffered 
defeat in these areas, the Zionists are 
now attempting to create unrest inside 
Iran,” he warned.
Hakim described Iran as the “front-
line stronghold of the Islamic world,” 
stressing that the security of the wider 
region depends on Iran’s strength in 
the face of Israeli aggression. “Coun-
tries across the region now understand 
that if Iran is weakened in this confron-
tation, the entire region will ultimately 
bear the cost,” he added.

Exports from Iran’s mining sector reached $4.132 billion in the first 
four months of the current Iranian calendar year (March 21-July 
22).
The Iranian Mines and Mining Industries Development and Reno-
vation Organization (IMIDRO) announced the export of $4.1 billion 
worth of products from the mining and mining industries sector 
during the first four months of this year.
According to IRNA’s report from IMIDRO, during the mentioned 
four-month, 23,774,263 tons of various products from the mining 
and mining industries sector, valued at $4.132 billion, were export-

ed. This figure for the same period last year was 20,895,068 tons, 
valued at $4.319 billion.
A comparison of these statistics indicates an approximately 14 per-
cent increase in tonnage and a four percent decrease in export value.
The largest share of exports in the first four months of the year 
pertained to the production chain of three products: steel, alumi-
num, and copper, amounting to 14,271,275 tons with a value of 
$3.243 billion. Compared to the exports from the same period last 
year (11,018,392 tons valued at $3.385 billion) this represents a 30 
percent growth in weight and a four percent decrease in value.

Exports from mining sector exceeds 4.1$b in 4 months

No clash with neighbors unless they plot against 
us, Iranians tell senior Iraqi cleric
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اقتصاد درمان

شیوه‌ای نوین در درمان 
روماتیسم مفصلی 

توسط پژوهشگر دانشگاه 
صنعتی اصفهان ارائه شد:

اخبار اصفهان
 دانش‌آموخته دکتری شیمی دانشگاه 
صنعتی اصفهان، پرستو کشتی‌آرا، در 
پژوهشی جدید، روش نوینی برای درمان 
بیماری روماتیسم مفصلی )آرتریت 
روماتوئید( ارائه کرده است. این طرح 
مبتنی بر طراحی، سنتز و ارزیابی عملکرد 
نانوکامپوزیت هیدروژلی بر پایه ترکیب‌های 
طبیعی است و با هدایت اساتید برجسته این 

دانشگاه به انجام رسیده است.

معرفی بیماری روماتیسم 
مفصلی

به گزارش اخبار اصفهان روماتیسم مفصلی 
یکی از شایع‌ترین بیماری‌های التهابی 
مزمن مفاصل محسوب می‌شود که حدود 
۱ درصد جمعیت جهان به آن مبتلا هستند. 
علت دقیق بیماری مشخص نیست اما 
ترکیبی از عوامل ژنتیکی و محیطی در بروز 
آن نقش دارد. در مراحل اولیه، درمان‌ها 
شامل داروهای ضد التهاب و اصلاح 
سبک زندگی است، اما در مراحل پیشرفته، 
حفاظت از ساختار مفاصل اهمیت فراوانی 

می‌یابد.

نانوحامل‌ها؛ راهکاری نوین در   
دارورسانی

با پیشرفت فناوری، سامانه‌های دارورسانی 
جدیدی به منظور کاهش عوارض جانبی 
داروها و افزایش اثربخشی توسعه یافته‌اند. 
در این میان، نانوحامل‌ها به دلیل پایداری، 
زیست‌سازگاری و قابلیت حمل همزمان 
چند دارو توجه فراوانی به خود جلب کرده‌اند.

نانوکامپوزیت هیدروژلی با 
ترکیبات طبیعی بومی

کشتی‌آرا نوعی نانوکامپوزیت هیدروژلی 
هسته-پوسته ساخته است که پایه آن 
صمغ‌های طبیعی کندر و کتیرا است. 
این مواد در طب سنتی برای کاهش 
التهاب کاربرد دارند و به همراه شبکه‌ای 
از پلی‌فنول‌ها، نانوذرات طلا و ماده موثر 
ژل رویال زنبور عسل ترکیب شده‌اند تا 
خواص ضد التهابی و تنظیم سیستم ایمنی 

را پررنگ‌تر کنند.

ارزیابی عملکرد نانوکامپوزیت 
در مدل‌های حیوانی

این نانوکامپوزیت در آزمایش‌های 
برون‌تنی روی سلول‌های ماکروفاژی 
موش و درون‌تنی روی مدل‌های روماتیسم 
موش مورد بررسی قرار گرفت. نتایج بالینی، 
کاهش قابل توجه فاکتورهای التهابی، 
بهبود وضعیت بافت مفصل و کمترین 
عوارض جانبی را نشان داد که این ترکیب را 
به گزینه‌ای امیدبخش برای درمان تبدیل 

می‌کند.

مزیت‌های اقتصادی و تولید 
بومی

این نانوکامپوزیت برخلاف بسیاری از 
داروهای تجاری، از مواد اولیه گیاهی و 
بومی تهیه شده و هزینه تولید پایین‌تری 
دارد. با در اختیار داشتن دانش فنی کامل، در 
صورت تأمین منابع مالی، امکان تولید انبوه 
و تجاری‌سازی این محصول برای درمان 

بیماری‌های خودایمنی فراهم است.

حمایت‌های علمی و جایگاه 
پژوهش

این پروژه با حمایت بنیاد ملی علم ایران 
و مرکز تعالی گرنت ابن سینا انجام شد 
و پس از تأیید کمیته ملی اخلاق زیست 
پزشکی، در مجله‌ای با رتبه Q1 در سال 
۲۰۲۳ منتشر گشت. این موفقیت علمی 
جایگاه دانشگاه صنعتی اصفهان در حوزه 
پژوهش‌های نانوفناوری و علوم زیستی را 

ارتقا داده است.
این دستاورد نشان‌دهنده ظرفیت بالای 
فناوری نانو و بهره‌گیری از ترکیبات طبیعی 
بومی در توسعه درمان‌های نوین، مؤثر و 
کم‌هزینه برای بیماری‌های پیچیده‌ای 

همچون روماتیسم مفصلی است.
دانش‌آموخته دکتری شیمی دانشگاه 
صنعتی اصفهان، پرستو کشتی‌آرا، با 
طراحی و سنتز نانوکامپوزیت هیدروژلی بر 
پایه ترکیبات طبیعی، روش جدیدی برای 
درمان بیماری روماتیسم مفصلی ارائه کرده 
است. این پروژه که با هدایت اساتید برجسته 
و حمایت بنیاد ملی علم ایران انجام گرفته، 
نویدبخش گامی مهم در پیشرفت درمان 

این بیماری مزمن است.

اخبار اصفهان
 واحد متالورژی ثانویه در ناحیه 
فولادسازی و ریخته مداوم فولاد 
مبارکه، مسئولیت آماده‌سازی فولاد 
مذاب تخلیه‌شده از کوره‌های قوس 
الکتریکی را بر عهده دارد. قبل از شروع 
ریخته‌گری، ذوب باید از نظر آنالیز 
شیمیایی و دما در شرایط استاندارد 
قرار گیرد که این شرایط برای هر گرید 
متفاوت است. یکی از شاخص‌ترین 
فعالیت‌های واحد متالورژی ثانویه 
انجام عملیات‌ ویژه در واحد گاززدایی 
برای تولید محصولات ویژه همانند 
گازترش و شیرین است. به همین 
دلایل دانیال نظری، مدیر متالورژی 
ثانویه فولاد مبارکه در برنامه 
رادیوفولاد حاضر شد و به سؤالات 

مجری این برنامه چنین پاسخ داد:

 چالش‌های اصلی شما در 
حفظ و افزایش ظرفیت 
تولید فولاد مذاب چیست و چه 
راهکارهایی برای غلبه بر این 

چالش‌ها در نظر دارید؟
صنعت فولاد صنعتی است که نیازمند 
انرژی، مواد اولیه، آب و سیالات دیگر 
است و تمامی این موارد پیش‌نیاز یک 
تولید خوب محسوب می‌شود. با توجه 
به مسائل و محدودیت‌های موجود در 
سراسر کشور، تمام تلاش ما در ناحیه 
فولادسازی بر این است که حداکثر 
بهره را از حداقل منابعِ در اختیار ببریم 
تا با برنامه‌ریزی دقیق و اصولی و 
کنترل‌های پایدار، در پایان ماه برنامه 

تولید ناحیه تحقق یابد.

 در حوزه ریخته‌گری مداوم 
چه برنامه‌ها و اقداماتی 
برای بهینه‌سازی فرایند، 
کاهش ضایعات و افزایش 
راندمان تولید در دست اقدام 

دارید؟
در بخش ریخته‌گری مداوم، امسال 
تلاش بر این است که هم‌زمان با 
کاهش هزینه‌های تولید، در مسیر 
افزایش کیفیت فولاد خام حرکت 

کنیم و کنترل‌های لازم با دقت بالا 
انجام می‌شود.

و  سیستم‌ها  چه 
کنترل‌هایی برای اطمینان 
از کیفیت پایدار محصولات در 
ناحیه شما پیاده‌سازی 

می‌شود؟
ما روزبه‌روز تولیدات خود را در خطوط 
نهایی نورد گرم و نورد سرد پایش 
می‌کنیم. همین امر باعث می‌شود 
مواردی که باعث کاهش کیفیت 
محصول می‌شود شناسایی گردد و 
اقدامات اصلاحی لازم تعریف شود 
تا کنترل‌ها و نظارت‌های بیشتری 
در حین فرایند تولید صورت پذیرد و 

کیفیت محصول بهبود یابد.

با  مقابله  نحوه   
محدودیت‌های انرژی در 

واحد شما چگونه است؟
در خصوص محدودیت‌های انرژی 
کار خاصی نمی‌توانیم انجام دهیم. 
برای فعالیت 8 کوره قوس الکتریکی 
انرژی مشخصی نیاز است که وقتی 
تأمین نباشد، نمی‌توانیم با حداکثر 
ظرفیت تولید کنیم. تلاش ما بر این 
است که با مدیریت انرژیِ در اختیار 

ناحیه، حداکثر بهره را ببریم.

 چه برنامه‌هایی برای 
به‌روزرسانی تکنولوژی، 
استفاده از نوآوری‌های جدید و 
و  ماشین‌آلات  ارتقای 
تجهیزات در ناحیه فولادسازی 

وجود دارد؟
 در این راستا سال گذشته پروژه‌های 
متعددی با مشارکت واحد آی‌تی و 
تکنولوژی تعریف شده است و 
قرار است از هوش مصنوعی در 
اندازه‌گیری‌ها و محاسبات و تعریف 
نقاط بهینه استفاده کنیم. استفاده از 
ربات‌های پیشرفته هم در برنامه است.

 چه برنامه‌هایی برای 
آموزش، توانمندسازی و 

ایجاد انگیزه در کارکنان دارید؟
در مورد سرمایه‌های انسانی با 
واحد معاونت سرمایه‌های انسانی 
تعاملات بسیار خوبی داریم. ناحیه 
فولادسازی در کل اپراتورمحور است 
و اپراتورها نقش بسزایی در تولید، 
کیفیت و حجم محصولات دارند. 
ما در تلاشیم با برگزاری دوره‌های 
آموزشی و استفاده از اساتید متخصص 
در این زمینه و ارائه نکات کلیدی به 
اپراتورها، همچنین برگزاری دوره‌های 
آموزشی تخصصی برای کارشناسان، 
به‌روزرسانی اطلاعات کارکنان و در 
اختیار قرار دادن تکنولوژی‌های روز، 

دانش کارکنان را ارتقا دهیم.

 با توجه به ماهیت پرخطر 
فعالیت‌های فولادسازی، چه 
اولویت‌ها و اقداماتی برای 
ایمنی کارکنان و رعایت 
استانداردهای زیست‌محیطی 
در ناحیه فولادسازی صورت 

می‌گیرد؟
ناحیه فولادسازی با توجه به فرایند 
تولید بسیار مستعد حادثه است و 
می‌طلبد که کارکنان شاغل در این 
ناحیه کاملًا با مسائل ایمنی محیط کار 
خودشان آشنا باشند و آن را رعایت کنند. 
ما سعی داریم با برگزاری کلاس‌های 

ایمنی و بازرسی‌های ایمنی در سایت، 
جلسات ابتدای شیفت که مسئولین 
شیفت با کارکنان زیرمجموعه برگزار 
می‌کنند، بازرسی‌های مقطعی و 
سرکشی‌های رؤسا و مدیران و تأکید و 
تذکر در مورد استفاده از وسایل حفاظت 
فردی و رعایت سایر موارد، ایمنی را به 
فرهنگ تبدیل کنیم. محیط‌زیست 
هم یکی از چالش‌های تمام بزرگ 
فولادسازان دنیاست و فولادسازان 
در حال حرکت به سمت فولاد سبز 
هستند. ما هم در این زمینه پروژه‌های 
متعددی داشته و داریم تا کمترین 

آلایندگی را داشته باشیم.

 نقش ناحیه شما در تأمین 
مواد اولیه برای تضمین یک 
جریان پایدار تولید چگونه 

است؟
 هر سال برنامه‌ریزی‌ها بر اساس 
برنامه تولید سال بعد صورت می‌گیرد 
و درخواست‌ها برای واحدهای مرتبط 
ارسال می‌شود و زنجیره تأمین 

به‌خوبی انجام می‌پذیرد.

 در واحد شما چه 
برنامه‌هایی برای تحقیق و 
توسعه در زمینه تولید 
فولادهای خاص یا بهبود 

خواص متالورژیکی محصولات 
وجود دارد؟

یکی از اهداف ما تولید محصولات 
ویژه و خاص است. خوشبختانه در 
سال‌های گذشته موفق شدیم با تولید 
فولاد موردنیاز تولید ورق‌های گاز 
ترش و شیرین، برای فولاد مبارکه 
افتخارآفرینی کنیم و پروژه‌های 
بزرگی را به سرانجام برسانیم. امسال 
هم در تلاشیم با توجه به امکانات 
و بازار موجود، محصولاتی را تولید 
کنیم که هم برای فولاد مبارکه صرفه 
اقتصادی و سودآوری داشته باشد 
و هم در بازار، صف خرید برای آن 

داشته باشیم.

 چشم‌انداز و دورنمای 
واحد فولادسازی و 
ریخته‌گری مداوم را در پنج 
سال آینده چگونه ارزیابی 

می‌کنید؟
امسال با رهنمودهای مدیرعامل 
گروه فولاد مبارکه و برنامه‌ریزی‌های 
انجام‌شده در معاونت بهره‌برداری، 
چشم‌انداز پنج‌ساله خوبی را متصوریم؛ 
بنابراین باید خودمان را در تراز برترین 
فولادسازان دنیا قرار دهیم. ما ضمن 
تأمین بازار داخل می‌توانیم صادرات 

خوبی هم داشته باشیم.

فولاد در مسیر رشد و بهره‌وری
مدیر متالورژی ثانویه فولاد مبارکه مطرح کرد:

جریمه بیش از 
۱۱ میلیارد ریالی 
قاچاقچی کالا در 
اصفهان

نوجوانان جهادگر 
برای ساخت منزل 
دست به کار شدند

قاچاقچی لوازم خانگی در اصفهان به پرداخت بیش از ۱۱ میلیارد 
ریال جریمه محکوم شد. مدیرکل تعزیرات حکومتی استان 
اصفهان گفت: پرونده انبار لوازم خانگی قاچاق در یک باغ به ارزش 
۱۱ میلیارد و ۸۶۲ میلیون ریال در شعبه هشتم بدوی ویژه رسیدگی 
به تخلفات قاچاق کالا و ارز تعزیرات حکومتی اصفهان رسیدگی 
شد. علی اکبر مختاری افزود: این شعبه پس از بررسی پرونده و ارائه 
نشدن اسناد و مدارک گمرکی و ثبت نشدن این انبار در سامانه جامع 

انبار ها، تخلف قاچاق کالا را محرز دانسته و علاوه بر ضبط کالای 
غیر قانونی متخلف را نیز به پرداخت ۱۱ میلیارد و ۸۶۲ میلیون 
ریال جزای نقدی معادل ارزش کالا محکوم و جریمه وصول شد.

وی گفت: ماموران پلیس امنیت اقتصادی شهرستان در پی دریافت 
گزارش مردمی از وجود انبار قاچاق در یک باغ در حاشیه جنوبی 
شهر اصفهان و کشف لوازم خانگی خارجی، پرونده‌ی این تخلف 

را به تعزیرات حکومتی ارسال کردند.

نوجوانان گروه جهادی شهید سید محمد انصارالحسین اصفهان در 
ساخت بخشی از یک واحد مسکونی متعلق به یک خانواده نیازمند در 

بویین میاندشت مشارکت کردند.
مسئول گروه جهادی شهید سید محمد انصارالحسین اصفهان، با 
اشاره به همکاری بنیاد برکت در اجرای این اردو گفت: این تیم ۲۲ 
نفره شامل نوجوانان ۱۳ تا ۱۸ ساله است و در کنار آنها افراد باتجربه نیز 

حضور داشتند تا نوجوانان تجربه عملی اردوی جهادی کسب کنند.

آموزش

رحیم کریمی، نماینده مردم شهرستان سمیرم در مجلس شورای اسلامی 
در جلسه بوت‌کمپ سراسری »توربو فروش« با محوریت آشنایی با فروش 
اینترنتی که در شهرستان سمیرم بطور همزمان با سراسر کشور وبا حضور 
دکتر فریده روشن مدیرکل آموزش فنی وحرفه ای استان اصفهان، جمعی 
از کارشناسان اداره کل، مدیران دستگاههای اجرایی شهرستان، مربیان 
ومهارت آموزان برگزار گردید گفت: سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای یک 

نهاد بسیار مهم است که متأسفانه کمتر به اهمیت آن توجه شده است.
وی افزود: اگر آموزش‌های لازم در هر شهرستان متناسب با شرایط بومی 
آن ارائه شود، قطعاً بخش قابل توجهی از معضل بیکاری کاهش یافته و 
فرصت‌های اشتغال برای جوانان فراهم خواهد شد، اما این امر نیازمند 
همت و تلاش جدی مسئولان است. نماینده مردم سمیرم تصریح 
کرد: امروز زمان پیگیری و عمل است. همه ما باید با همکاری، همدلی و 
هم‌افزایی برای توسعه شهرستان، استان و کشور گام‌های مؤثری برداریم 
تا آینده‌ای روشن برای نسل جوان رقم بخورد. کریمی در ادامه به واگذاری 
مسئولیت‌های اجتماعی از سوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به سازمان 
آموزش فنی و حرفه‌ای اشاره کرد و گفت: این اقدام فرصت ارزشمندی است 
تا طرح‌ها، برنامه‌ها و نیازهای شهرستان و استان شناسایی و پیگیری شود. 

به گزارش پایگاه خبری سپاهان خبر نشست مشترک مدیرعامل شرکت 
بازرگانی گاز ایران و هیئت همراه با مدیرعامل و جمعی از مدیران ستادی 
شرکت گاز استان اصفهان برگزار و موضوعات مرتبط با تأمین تجهیزات 
گازرسانی، از جمله کنتورهای خانگی و بخاری‌های راندمان بالا، به عنوان 
بخشی از برنامه‌های ملی بهینه‌سازی مصرف انرژی مورد بررسی قرار 

گرفت.
ولی الله دینی مدیرعامل شرکت بازرگانی گاز ایران اذعان داشت: برنامه 
ملی تولید یک میلیون بخاری کم‌مصرف یکی از مهم‌ترین طرح‌های در 
دست اجرای شرکت ملی گاز ایران است که با هدف کاهش مصرف سوخت 
در بخش خانگی و هدایت گاز صرفه‌جویی‌شده به سمت صنایع تعریف شده 
است و در چارچوب این طرح، شرکت بازرگانی گاز ایران قراردادی با گروه 
صنعتی به امضا رسانده که سهم استان اصفهان از فاز نخست آن، تولید و 

تحویل ۲۲ هزار بخاری راندمان بالا خواهد بود.
دینی در این نشست اظهار داشت: استان اصفهان به دلیل برخورداری 
از ظرفیت‌های صنعتی، نقش محوری در تولید تجهیزات گازسوز دارد و 
علاوه بر بخاری‌های کم‌مصرف، در حوزه تولید کنتورهای گاز نیز سهم 
مهمی در تأمین نیاز کشور ایفا می‌کند و با بهره‌برداری از خطوط جدید تولید 
بخاری‌های راندمان بالا، امکان توزیع هدفمند این تجهیزات در مناطق 

سردسیر و بین خانوارهای کم‌درآمد فراهم خواهد شد.
دینی گفت: بخاری‌های جدید در فاز نخست در اختیار خانوارهای تحت 
پوشش کمیته امداد، سازمان بهزیستی و همچنین برخی نهادهای عمومی 
قرار می‌گیرند. این اقدام علاوه بر کمک به اقشار کم‌درآمد، کاهش 

چشمگیری در مصرف گاز بخش خانگی به دنبال خواهد داشت.
ابراهیم محسنی هماگرانی مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان نیز در 
این نشست، با اشاره به رسالت شرکت ملی گاز ایران در کنار تولید، انتقال و 
توزیع، بر اهمیت نقش این شرکت در بهینه‌سازی مصرف انرژی تأکید کرد 
و گفت: بازدید مدیران شرکت بازرگانی گاز ایران از خطوط تولید تجهیزات 
در اصفهان، نقطه عطفی در روند همکاری‌هاست و می‌تواند فرآیند تأمین و 
تحویل تجهیزات را در آستانه فصل سرد تسهیل کند. این همکاری موجب 
اطمینان از تأمین کالاهای موردنیاز و جلوگیری از هرگونه اختلال احتمالی 

در خدمات‌رسانی به مشترکان خواهد شد.
خاطر نشان می سازد در جریان این برنامه نیز، از چند شرکت تولیدی فعال 
شامل خطوط تولید بخاری‌های کم‌مصرف و کنتورهای خانگی در استان 

اصفهان بازدید بعمل آمد.

اخبار اصفهان
مدیرعامل شرکت بازرگانی گاز ایران از آغاز طرح ملی 

بخاری های راندمان بالا در استان اصفهان خبر داد.

نماینده مردم شهرستان سمیرم در جلسه 
بوت‌کمپ سراسری »توربو فروش«:

آموزش‌های متناسب با نیاز 
زمینه‌ساز کاهش بیکاری  

مدیرعامل شرکت بازرگانی گاز ایران خبر داد:

آغاز طرح ملی بخاری های کم 
بازده در استان اصفهان

 استاندار اصفهان پس از دریافت گزارش 
مستقیم مشکلات اداری سرمایه‌گذار هندی 
در حوزه معدن شرق استان، با تماس فوری و 
دستور به ادارات مربوطه، موانع بوروکراسی را 
برطرف کرد و زمینه سرمایه‌گذاری جدیدی 
در بخش انرژی خورشیدی را فراهم آورد. 
این اقدام مهم نویدبخش تسهیل فضای 
کسب‌وکار و توسعه پایدار اقتصادی در استان 

است.

رفع مشکلات اداری و تسریع 
پروژه‌های سرمایه‌گذاری

به گزارش پایگاه خبری سپاهان خبر 
سرمایه‌گذار هندی، که قصد داشت در بخش 
معدن شرق اصفهان سرمایه‌گذاری کلان 
انجام دهد، در دیداری با استاندار به تشریح 
موانع طولانی‌مدت اداری پرداخت که باعث 
تأخیر در پروژه و افزایش خطر خروج سرمایه 
شده بود. استاندار با برقراری تماس مستقیم با 
رؤسای دستگاه‌های مرتبط شامل صنعت، 
معدن و تجارت و سازمان سرمایه‌گذاری، 
دستور پیگیری فوری و رفع موانع را صادر کرد. 
این اقدام باعث افزایش اعتماد سرمایه‌گذار 
و شتاب‌بخشی به فعالیت‌های اقتصادی 

استان شد.

توسعه همکاری‌ها در حوزه 
انرژی‌های تجدیدپذیر

در نشست مذکور همچنین توافق شد که 
علاوه بر پروژه معدنی، سرمایه‌گذار هندی در 
حوزه احداث پنل‌های خورشیدی نیز فعالیت 
کند. این سرمایه‌گذاری نوید توسعه پایدار، 
استفاده بهینه از انرژی‌های پاک و ایجاد 
فرصت‌های شغلی جدید در استان را می‌دهد 
و نشان‌دهنده گسترش حوزه‌های اقتصادی 

اصفهان در مسیر نوین و سبز است.

اصفهان؛ قطب صنعتی با 
ظرفیت جذب سرمایه خارجی

اصفهان با دارا بودن ذخایر معدنی غنی، 
صنایع مادر و نیروی انسانی متخصص، 
همواره مقصدی جذاب برای سرمایه‌گذاران 
داخلی و خارجی بوده است. برطرف 
کردن بوروکراسی‌های پیچیده و تسهیل 
فرآیندهای اداری، از جمله دغدغه‌های مهم 
سرمایه‌گذاران است که استاندار اصفهان با 
این دستور فوری، گامی موثر در بهبود این 
روند برداشته است. این اقدام می‌تواند نقطه 
آغازی برای جذب سرمایه‌های بیشتر و رونق 
اقتصادی استان باشد و اصفهان را به الگویی 
برای توسعه پایدار و اقتصاد نوآور تبدیل کند. 

اخبار اصفهان
اولین نشست کمیته شبکه‌سازی، 
منتورینگ، رهبری و توسعه فردی شورای 
عالی جوانان اتاق بازرگانی اصفهان برگزار 
شد تا با تمرکز بر توسعه اقتصادی جوانان، 
فرصت‌های بهتر و ارتباط‌های مؤثرتر 
در کسب‌وکارهای فعال ایجاد شود. این 
جلسه با حضور مسئولان و جوانان فعال 
اقتصادی برگزار و بر اهمیت ارتقای 
مهارت‌ها و گسترش شبکه ارتباطی 

تأکید شد.
به گزارش اخبار اصفهان در این نشست، 
نقش شبکه‌سازی درون استانی و 
ملی به عنوان ابزاری مهم برای رشد 
کسب‌وکارهای جوانان مورد بحث قرار 
گرفت. محمدرضا گل‌احمد، رئیس 
کمیسیون مسئولیت اجتماعی اتاق 
بازرگانی اصفهان، تأکید کرد که شناسایی 
و حمایت از جوانان فعال در حوزه صادرات 
و بازرگانی لازمه توسعه اقتصادی پایدار 
است. وی خواستار ایجاد شبکه‌های 
ارتباطی بین‌المللی و طراحی رویدادهای 
محصول‌محور ویژه جوانان شد تا امکان 
همکاری و تعامل تخصصی میان فعالان 

حوزه‌های مختلف فراهم گردد.

توسعه فردی و آموزش‌های 
تخصصی

امیر کشانی، رئیس اتاق بازرگانی اصفهان، 
با اشاره به دو کمیته دیپلماسی اقتصادی 
و ارز در شورای جوانان، گفت که توسعه 
فردی جوانان نیازمند نیازسنجی دقیق و 
برگزاری دوره‌ها و کارگاه‌های آموزشی 
تخصصی است. همکاری نزدیک با واحد 
آموزش اتاق بازرگانی برای تحقق این 
هدف ضروری است. وی همچنین به 
فرآیند ارائه مصوبات کمیته‌ها به هیئت 
رئیسه اتاق برای تصویب و اجرا اشاره کرد.

اتاق بازرگانی اصفهان با تمرکز بر ارتقای 
شبکه‌های ارتباطی در سطوح استانی، 
ملی و بین‌المللی، قصد دارد مسیر رشد 
و توسعه کسب‌وکارهای جوان را هموارتر 
کند. این رویکرد نوید ایجاد فرصت‌های 
همکاری بیشتر، افزایش تبادل تجربیات 
و تسهیل صادرات را برای جوانان فعال 
اقتصادی به همراه دارد. این نشست با 
هدف تقویت استعدادها، افزایش کارآمدی 
و تحقق اهداف توسعه اقتصادی جوانان، 
گامی مؤثر در جهت آینده روشن‌تر 
کسب‌وکارهای نوپا در اصفهان برداشته 

است. 

 استاندار اصفهان دستور فوری  رفع موانع بوروکراسی سرمایه‌گذار خارجی
در خصوص معدن شرق داد؛  

دراتاق بازرگانی اصفهان برگزار شد:

تسهیل مسیر سرمایه‌گذار هندی
اولین نشست کمیته شبکه‌سازی، منتورینگ، 
رهبری و توسعه فردی شورای عالی جوانان

صادرات گمرکات استان اصفهان بیش از ۴۲۵ میلیون دلار برای کشور ارز آوری 
داشته است.

مدیرکل گمرکات استان اصفهان گفت: در پنج ماهه امسال تشریفات صادرات 
۶۴۷ هزار و ۲۲۲ تن کالا به ارزش ۴۲۵ میلیون و ۳۸۷ هزار دلار در گمرکات 

استان اصفهان محقق شده است.
رسول کوهستانی پزوه، تعداد کالا‌های صادراتی گمرکات استان اصفهان را 
۴۵۱ قلم برشمرد و افزود: در این مدت فرآورد‌های نفتی با ۱۳۹ میلیون دلار، 
محصولات لبنی با ۶۲ میلیون دلار، چدن آهن و فولاد با ۵۶ میلیون دلار، فرش 

ماشینی با ۴۰ میلیون دلار و مس و مصنوعات آن با ۲۳ میلیون دلار عمده 
محصولات صادراتی از طریق گمرکات استان اصفهان بوده است.

وی کشور‌های مقصد صادراتی گمرکات استان اصفهان را ۷۲ کشور دانست و 
افزود: پاکستان، عراق، افغانستان، امارات متحده عربی و ترکیه از جمله بزرگترین 

مقصد‌های صادراتی کالا‌های ارسالی از طریق گمرکات استان است.
مدیر کل گمرکات استان اصفهان ادامه داد: در پنج ماهه امسال همچنین 
تشریفات واردات ۴۹ هزار و ۲۳۲ تن کالا به ارزش ۲۱۱ میلیون و ۳۸۰ هزار دلار 

در گمرکات استان اصفهان فراهم شده است.

ارزآوری ۴۲۵ 
میلیون دلاری 
کالا از استان 
به خارج 
ازکشور

گروه اقتصاد | انرژی
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زهرا کیانی، نماینده درخشان تیم ملی ووشو ایران، در هفدهمین دوره مسابقات 
ووشو قهرمانی جهان ۲۰۲۵ که به میزبانی برازیلیا برگزار شد، توانست برای 
نخستین بار در تاریخ ووشوی بانوان ایران مدال طلا را به دست آورد. در 
اجرای نوبت صبح بخش تالو در فرم چیانگ‌شو، کیانی با امتیاز ۹.۷۶۳ از بین 
۲۷ ورزشکار در جایگاه نخست قرار گرفت.به گزارش پایگاه خبری سپاهان 
خبر این مدال طلای تاریخی، نخستین مدال طلای بانوان ایران در بخش 
انفرادی ووشو در مسابقات قهرمانی جهان است و زمینه‌ساز ارتقاء جایگاه ایران 

در این رشته ورزشی در سطح بین‌المللی شد. زهرا کیانی که نفر آخر در اجرای 
برنامه بود، با تمرکز و اجرای دقیق موفق شد نمایندگان اندونزی و ویتنام را 
پشت سر گذاشته و قهرمان رقابت‌ها شود.کسب این مدال طلا نقش مهمی 
در افزایش اعتبار تیم ملی ووشو ایران دارد و نشان‌دهنده روند رو به رشد و 
پیشرفت ورزشکاران زن ایرانی در رشته‌های رزمی و به ویژه ووشو است. این 
موفقیت همچنین تاریخ‌سازی برای زنان ورزشکار کشور است که به دنبال 

کسب افتخارات بیشتر در رقابت‌های بین‌المللی هستند.

پیروزی زهرا کیانی به عنوان الگوی موفقی برای جوانان و بانوان علاقه‌مند به 
ووشو مطرح شده و می‌تواند انگیزه‌ای قوی برای توسعه این رشته ورزشی در 
کشور باشد. این دستاورد ارزشمند باعث جلب توجه بیشتر به حضور و توانمندی 
بانوان ایرانی در رقابت‌های جهانی می‌شود و مسیر را برای کسب افتخارات 
آینده هموارتر خواهد کرد. مدال طلای زهرا کیانی نه تنها یک موفقیت فردی، 
بلکه نقطه عطفی در تاریخ ورزش بانوان ایران است که پیام‌آور توانمندی و 

شایستگی بانوان ایران در سطوح بین‌المللی ووشو می‌باشد.

نخستین طلای تاریخ ووشو بانوان ایران 
سهم اصفهان شد؛

درخشش زهرا کیانی در 
مسابقات جهانی ۲۰۲۵

آیا تیم فوتبال بانوان »تام« قربانی دیگر قطب ورزشی کشور می‌شود؟
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چهارمین طلای ایران در 
روز چهارم مسابقات ووشو 

قهرمانی جهان ۲۰۲۵؛ 

درخشش سهیلا 
منصوریان قهرمان 

ووشوکار اصفهان در جهان

اخبار اصفهان
 زمزمه‌های انحلال یا انتقال تیم فوتبال بانوان 
تام اصفهان نگرانی‌ها را در میان اهالی ورزش 
دیار نصف جهان افزایش داده است. این بحران 
مالی که سال‌هاست گریبان‌گیر تیم‌های 
ورزشی اصفهان است، حالا به یکی از مهم‌ترین 
تیم‌های بانوان این استان رسیده و آینده تیمی 
که در لیگ برتر فوتبال بانوان حضور دارد در 

هاله‌ای از ابهام باقی مانده است.

تاریخچه بحران مالی در ورزش 
اصفهان

به گزارش اخبار اصفهان و به نقل از خبرگزاری 
ایرنا اصفهان به عنوان یکی از قطب‌های اصلی 
فوتبال و فوتسال ایران در سال‌های اخیر با 
موجی از انحلال و انتقال تیم‌ها روبرو بوده است. 
این بحران با انحلال تیم‌های شاخص بخش 
خصوصی همچون فولاد ماهان شروع شد، 
تیم‌هایی که رفته‌رفته دیگر نمایندگان استان 
در لیگ‌های حرفه‌ای شدند لیگ‌هایی که از 
فوتبال مردان تا فوتسال بانوان را شامل می‌شود. 
دو سال پیش تیم فوتسال بانوان شاهین نطنز 
نایب‌قهرمان لیگ برتر فوتسال بانوان پس از 
مواجهه با مشکلات مالی و مدیریتی منحل 
شد و اکنون نوبت به تیم فوتبال بانوان »تام« 

رسیده است.

تیم فوتبال بانوان تام؛ عملکرد 
قابل قبول در اوضاع پیچیده

تام اصفهان در فصل گذشته لیگ برتر فوتبال 
بانوان در جایگاه هفتم جدول ایستاد و با کسب 
۶ برد، ۴ مساوی و ۲۲ امتیاز فاصله کمی با 
تیم‌های رده‌های بالاتر داشت. این عملکرد 
نشان می‌دهد در صورت تأمین امکانات و 
تقویت خطوط دفاع و حمله، تیم توانای 
قرار گرفتن در میان ۴ تیم برتر لیگ را دارد. 
همچنین مسابقات فوتبالی با حضور دو تیم 
بانوان اصفهانی، استقلال سپاهان و تام، برای 
نخستین بار شهرآورد بانوان اصفهان را رقم زد تا 
نشانگر ظرفیت بالای این رشته در استان باشد.

نبود  اساسی؛  چالش‌های 
زیرساخت و بحران مالی

ساعدی،  محمد  تام،  باشگاه  مدیرعامل 
از مشکلات ساختاری ورزش بانوان و نبود 
زیرساخت‌های لازم از جمله زمین مناسب 
تمرین و مسابقه سخن گفته است. وی تأکید 
دارد که شرایط اقتصادی دشوار شده و تیم‌های 
خصوصی بیش از پیش به حامیان مالی نیاز 
دارند. مشکل زمین تمرین و برگزاری مسابقات 
در ۲ زمین متفاوت با چمن طبیعی و مصنوعی، 
افزایش فشارها بر تیم را نشان می‌دهد. همچنین 

اقدام برای انتقال امتیاز تیم به باشگاه فوتبال 
زنان وارش مازندران در حال پیگیری است اما 

هنوز قراردادی منعقد نشده است.

ورزشی  مسئولان  واکنش 
اصفهان به بحران تام

رئیس هیئت فوتبال استان اصفهان، علی 
طاهری، بر اهمیت حفظ تیم‌هایی مانند تام 
که با تلاش به لیگ برتر راه یافته‌اند تأکید 
کرده و خواستار حمایت بیشتر برای دوام حضور 
آن‌ها در لیگ برتر است. همچنین هواداران 
و رسانه‌ها دست به درخواست برای دخالت 
مسئولان زده‌اند تا شاهد ادامه فعالیت این تیم 

در اصفهان باشند.

نگاهی به سابقه انحلال تیم‌های 
خصوصی اصفهانی

در دهه گذشته، فورمت غالب انحلال‌ها 
مربوط به باشگاه‌های بخش خصوصی بوده 
است. تیم‌هایی مثل فولاد ماهان، پرواز 
هوانیروز، ون پارس اصفهان نمونه‌هایی 
از این تیم‌ها هستند که با مشکلات مالی از 
گردونه خارج شده‌اند. این مسئله نشان‌دهنده 
حساسیت لازم برای حمایت و پشتیبانی مالی 
مستمر از باشگاه‌هاست تا چنین بحران‌هایی 

تکرار نشود.

آینده نامشخص تیم تام؛ گزینه 
انتقال به استان‌های دیگر

در حالی که زمزمه‌های انتقال تیم تام به 
استان‌های دیگر شنیده می‌شود، چند استان 
دیگر نیز علاقه‌مند به خرید امتیاز این تیم در 
لیگ برتر فوتبال بانوان هستند. اما تلاش 
مدیران باشگاه بر حفظ موجودیت تیم و 
جلوگیری از انحلال آن متمرکز است. تصمیم 
نهایی هنوز مشخص نیست و منتظر روند 

مذاکرات و همراهی مسئولان در استان است.

استاندار اصفهان؛ پشتیبانی و 
حمایت؛ نمادی از امید

استاندار اصفهان پیش‌تر حمایت قوی خود را از 
تیم‌های ورزشی استان اعلام کرده و از جمله 
نقش حمایتی وی در جلوگیری از انحلال تیم 
فوتسال پالایش نفت اصفهان در لیگ برتر 
نمونه‌ای از این توجه است. وی بر ادامه فعالیت 
تیم‌های ورزشی استان اصفهان تاکید داشته و 

تلاش دارد قطب ورزشی استان حفظ شود.

اهمیت حفظ تیم‌های بانوان برای 
ورزش و اجتماع اصفهان

گسترش ورزش بانوان علاوه بر ارتقای سلامت 
و نشاط اجتماعی، بستر پرورش استعدادهای 
ورزشی است و می‌تواند در کاهش آسیب‌های 

اجتماعی نیز تأثیرگذار باشد. وجود تیم‌هایی 
مثل تام، نقش مؤثری در تحقق این اهداف 
ایفا می‌کند و تعطیلی یا انتقال این تیم ضربه‌ای 

بزرگ به ورزش زنان در استان خواهد بود.

راهکارهای پیشنهادی برای حل 
بحران مالی تیم‌ها

زیرساختی  و  مالی  مشکلات  رفع  برای 
باشگاه‌هایی مانند تام، راهکارهایی مانند جذب 
حمایت‌های دولتی و بخش خصوصی، توسعه 
زیرساخت‌های ورزشی ویژه بانوان، ایجاد 
قراردادهای تبلیغاتی و استفاده از ظرفیت‌های 

رسانه‌ای ضروری به نظر می‌رسد.

 همچنین برنامه‌ریزی برای پخش زنده 
مسابقات فوتبال بانوان می‌تواند به جذب 

حمایت‌های مالی کمک کند.

ضرورت حمایت جدی برای حفظ 
»تام« و فوتبال بانوان اصفهان

بحران انحلال تیم‌های ورزشی در اصفهان 
جدی است و تیم فوتبال بانوان تام به عنوان 
یکی از نمادهای ورزش بانوان این استان، 
در معرض خطر قرار گرفته است. بدون 
حمایت‌های مالی، زیرساختی و مدیریتی، این 
تیم ممکن است به سرنوشت مشابه تیم‌های 

سابق دچار شود.

سریال کوچک کردن ورزش اصفهان؛ این قسمت »تام«
اخبار اصفهان

 سهیلا منصوریان در چهارمین روز از 
مسابقات ووشو قهرمانی جهان ۲۰۲۵، بار 
دیگر افتخارآفرین شد و با کسب مدال طلا، 
جایگاه ایران و استان اصفهان را در عرصه 
جهانی مستحکم کرد. این دوره از رقابت‌ها 
به میزبانی برازیلیا، پایتخت برزیل برگزار شد 
و بانوان ساندا در وزن‌های مختلف به نبرد با 

هم پرداختند.
به گزارش پایگاه خبری سپاهان خبر چهارمین 
روز از هفدهمین دوره مسابقات جهانی ووشو 
با حضور قهرمانانی از سراسر جهان آغاز شد. 
این رویداد ورزشکاران برتر را در خود جمع 
کرد تا برای کسب عنوان قهرمانی جهان به 

رقابت بپردازند.
در بازی فینال بخش ساندا بانوان، سهیلا 
منصوریان در وزن ۷۰ کیلوگرم مقابل 
روی‌پینگ چن از چین به میدان رفت. مسابقه 
پرتنش و نزدیک بود و سهیلا با نتیجه ۲ بر 
۱ به پیروزی رسید و مدال طلای جهانی 
را به دست آورد. سهیلا منصوریان پیش از 
رسیدن به فینال، با اقتدار از موانع سختی 
عبور کرد و با شکست مبارزان برمودایی و 
تونسی، به این مرحله حساس رسید. این روند 
پیروزمندانه قدرت و مهارت بالای او را در 

عرصه بین‌المللی نشان می‌دهد.
کسب چهارمین مدال طلا در چهارمین روز 
مسابقات، موفقیتی درخشان برای ورزش 
استان اصفهان و کشور ایران است. حضور 
دو برادر منصوریان در بین قهرمانان ووشو 
نشانگر استعداد و پشتکار خانواده‌ای درخشان 

در این رشته ورزشی است.
روسافت مکرر سهیلا منصوریان در میادین 
جهانی، الهام‌بخش بسیاری از ورزشکاران 
جوان و به‌ویژه بانوان کشور است و بیانگر 
جایگاه قوی و رو به رشد ووشو بانوان ایران در 

سطح جهان است.

تحریریه سپاهان خبر

اخبار اصفهان
شهربانو منصوریان برای ششمین بار قهرمان جهان شد و مقام خود را در 
رشته ووشو تثبیت کرد. این موفقیت ارزشمند در هفدهمین دوره مسابقات 
ووشو قهرمانی جهان ۲۰۲۵ حاصل شد که در شهر برازیلیا، پایتخت برزیل، 
برگزار گردید. به گزارش پایگاه خبری سپاهان خبر چهارمین روز از 

مسابقات ووشو قهرمانی جهان در تاریخ ۶ سپتامبر ۲۰۲۵ )شنبه به 
وقت محلی( برگزار شد و بانوان ساندا در وزن‌های مختلف به رقابت 
پرداختند. این دوره از مسابقات جمعی از بهترین ووشوکاران جهان را از 

کشورهایی چون ایران، هند، مصر و آمریکا در بر داشت.
در بازی فینال ساندا بانوان، شهربانو منصوریان در وزن ۷۵ کیلوگرم مقابل 

شی وانی از هند قرار گرفت. مسابقه با نتیجه ۲ بر صفر به نفع منصوریان به 
پایان رسید و او توانست مدال طلای جهانی را برای ششمین بار تصاحب 
کند. منصوریان در راه رسیدن به فینال توانست با اقتدار از سد مبارزان 
سخت‌کوشی از مصر و آمریکا عبور کند. این پیروزی‌ها نشان‌دهنده 

آمادگی بالا و تجربه فراوان او در رقابت‌های جهانی است. 

هفدهمین دوره مسابقات ووشو قهرمانی جهان ۲۰۲۵ ؛

حفظ سکوی قهرمانی جهان 
توسط شهربانو منصوریان

 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي
 و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

شماره: 140460302011001194-1404/6/11 برابر رای شماره 140460302011001063 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خوانسار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عیدی محمد رضا 
سلطانی فرزند رضاقلی ش ش 20 صادره از خوانسار در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1270 
مترمربع پلاک 855 فرعی از 15 اصلی واقع در بخش 6 محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند .بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/6/17          

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/7/1 
 شناسه: 1996613

رئيس ثبت اسناد و املاک
 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي 

و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
شماره: 140460302011001196-1404/6/11 برابر رای شماره 140460302011000990 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خوانسار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای امید افشانی فرزند 
عزت اله به ش ش 7641 در یک قطعه باغ به مساحت 4351.37 مترمربع پلاک 4 اصلی واقع در 
بخش 6 خریداری از وراث مالک رسمی آقایان ابوالفضل مشایخی و احمد تقدسی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند .بدیهي است در 

صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/6/17          تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/7/1 

 شناسه: 1995564
رئيس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی 
واراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیئت های اول و دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی نجف آباد تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان واملاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی كه اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را در اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 

تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.
 رای شماره 1799 و 1798 مورخ 1404/3/11 آقای اكبر ملک ارائی به ش ش 146 كدملی 
1159493898 صادره فریدن فرزند عبدالحسین در دو دانگ مشاع و خانم عفت اسرافیلیان نجف 
آبادی به ش ش 341 كدملی 1091520739 صادره نجف آباد فرزند مرادعلی در چهاردانگ مشاع 
از ششدانگ یک باب خانه به مساحت 107.70 مترمربع قسمتی از پلاک شماره 0 فرعی 855 
اصلی واقع در قطعه 3 بخش 11 حوزه ثبت ملک اصفهان - متقاضی مالک رسمی مشاعی می باشد.

شناسه: 1995946 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/7/1 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/6/17  

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نجف آباد

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی 
واراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیئت های اول و دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی نجف آباد تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان واملاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی كه اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را در اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 

تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. 
1404 خانم اشرف باستانی نجف آبادی به ش ش  /4 /30 3024 مورخ  رای شماره 
2752 كدملی 1090360533 صادره نجف آباد فرزند مصطفی در ششدانگ یک باب 
خانه به مساحت 148.45 مترمربع قسمتی از پلاک شماره 193 اصلی واقع در قطعه 
11 بخش 11 حوزه ثبت ملک اصفهان )گواهی شهود / ششدانگ پلاک 193 واقع در 
قطعه 11 بخش 11 حوزه ثبت ملک اصفهان به نام طاهره صاحب نظر در جریان ثبت 
به  نسبت   1383 /9 /22 -39041 شماره  سند  موجب  به  نامبرده  كه  باشد  می 
حسنعلی  سپس  است  داده  وكالت  قربانی  حاج  حسنعلی  آقای  به  ششدانگ   تمامت 
حاج قربانی به موجب یک فقره قولنامه عادی به تاریخ 1362/9/15 تمامت 140 مترمربع معادل 
پانزده حبه مشاع از 72 حبه ششدانگ می باشد را به حاج حیدرعلی عبدالهی واگذار نموده است. 
سپس ذیل همان قولنامه حیدرعلی تمامت مورد خریداری را به رضا چاوشی واگذار نموده است 
مجدداً همان ذیل قولنامه رضا چاوشی تمامت مورد خریداری شده را به غلامرضا مددی واگذار 
نموده است سپس به تاریخ 1397/10/15 غلامرضا مددی تمامت مورد خریداری شده را همسر 

خود اشرف باستانی واگذار نموده است. 
شناسه: 1995932

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/6/17  
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/7/1

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نجف آباد
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی 

واراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر آراء صادره هیئت های اول و دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی نجف آباد تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان واملاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی كه اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را در اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 

تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.
 رای اصلاحی شماره 3392-1404/5/18 پیرو رای شماره 2111-1404/3/21 خانم كبرا 
مهدیه نجف آبادی به ش ش 1032 كدملی 1091553505 صادره نجف آباد فرزند مانده علی در 
ششدانگ یک باب خانه به مساحت 168.80 مترمربع قسمتی از پلاک شماره 2 فرعی از 92 اصلی 

واقع در قطعه 10 بخش 11 اصفهان - متقاضی مالک رسمی مشاعی می باشد. 
شناسه: 1996146

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/6/17  
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/7/1

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نجف آباد
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی 

واراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر آراء صادره هیئت های اول و دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی نجف آباد تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان واملاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور 

اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی كه اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را در اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 

تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. 
رای شماره 9956 و 9957 مورخ 1403/12/15 آقای ابراهیم یزدان پناه به ش ش 1797 كدملی 
1091230749 صادره نجف آباد فرزند محمدعلی در پنج دانگ مشاع و خانم اكرم خدادادئی 
نجف آبادی به ش ش 1072 كدملی 1091361401 صادره نجف آباد فرزند سبزعلی در یک 
دانگ مشاع از ششدانگ یک باب خانه به مساحت 258.60 مترمربع قسمتی از پلاک شماره 6 
فرعی از 447 اصلی واقع در قطعه 5 بخش 11 حوزه ثبت ملک اصفهان - متقاضی مالک رسمی 

مشاعی می باشد. 
شناسه: 1995905 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/6/17  
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/7/1

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نجف آباد
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی 

واراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر آراء صادره هیئت های اول و دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی نجف آباد تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان واملاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی كه اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را در اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 

تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. 
1404 خانم اعظم هنرمندفر به ش ش 10534 كدملی  /4 رأی شماره 2617 مورخ 11/
1092189939 صادره نجف آباد فرزند حسنعلی در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 68.85 
مترمربع قسمتی از پلاک شماره 16 اصلی واقع در قطعه 4 بخش 11 ثبت اصفهان )گواهی شهود 
/ مالکیت اعظم هنرمندفر فرزند حسنعلی از پلاک 16 واقع در قطعه 4 نجف آباد مقدار 2.725 
سهم از 864 سهم و همچنین 19931 سهم از 11232000 سهم ششدانگ می باشد كه طبق 
سند انتقال قطعی به شماره 193358 مورخ 1403/9/5 دفترخانه 35123 و همچنین سند 
انتقال قطعی به شماره 188642 مورخ 1401/6/13 دفتر 23 نجف آباد به متقاضی انتقال شده و 
به نام متقاضی مسبوق به ثبت و سند مالکیت تک برگ می باشد )140120302030012213 
و 140320302030016925( و همچنین طبق سامانه جامع املاک مرحوم جواهر محاوری 
مالک 1.75 سهم از 24 سهم ششدانگ پلاک 16 واقع در قطعه 4 می باشد كه طبق انحصار وراثت 
شماره 140309390015994760 مورخ 1403/11/29 صادره از شعبه سوم دادگاه صلح نجف 
آباد وراث وی عبارتند از مهدی - طاهره - پری - طیبه - زهره - علی همگی فیروزی نجف آبادی 
فرزندان عباس كه احدی از ورثه ی وی به نام زهرا فیروزی نجف آبادی 25 متر از مالکیت خود را 
به صورت عادی و قولنامه ای به خانم اعظم هنرمندفر انتقال عادی داده قولنامه ی عادی مورخ 
1401/2/12 برای زهرا فیروزی مقداریکصد و هفت - هشتصد و بیست و هشتم سهم مشاع از 
بیست و چهارم سهم ششدانگ مالکیت باقی می ماند و مقدار سه - چهل و ششم سهم مشاع از 
هفت - سی و ششم سهم مشاع از بیست و چهار سهم ششدانگ معادل 25 مترمربع از مالکیت 

وی كسر شده است( 
شناسه: 1995715

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/6/17  
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/7/1

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نجف آباد
 آگهي ابلاغ مفاد آرا صادره از هيات قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در ثبت شرق اصفهان
در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد  سند رسمی 

و بر حسب ماده 3 قانون مذكور آرا ذیل كه از طرف این هیئت مبنی بر تایید انتقال عادی و یا 
سهم مفروزی متقاضی صادر گردیده در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود تا شخص یا 
اشخاصی كه به آرا مذكور اعتراض دارند از تاریخ اولین انتشار ظرف مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم نموده و در مهلت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض فرصت دارند نسبت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه صالحه و ارایه گواهی مبنی بر طرح دعوی اقدام نمایند و اقدامات 
ثبت موكول به ارایه حکم قطعی دادگاه خواهد بود و در صورت انقضا مهلت و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود.
1-رای شماره 140460302027009767 مورخ 1404/5/14 مهدی فرزانه وشاره فرزند 
یزدانبخش به ش ش 10 صادره از قمشه به شماره ملی 1199672696 در ششدانگ یک باب 
زمین كشاورزی بدون درج اعیانی با كاربری كشاورزی احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین 
پلاک 9333 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 2292/55 مترمربع خریداری طی 

سند رسمی
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/6/17  
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/7/1 

شناسه: 1997076
رئيس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان

هيأت موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای 4054 مورخ 1404/04/17 به شماره كلاسه 0247 مالکیت آقای/خانم عباسعلی 
محمدی فروشانی به شناسنامه شماره 570 كدملی 1754168892 صادره فرزند شعبانعلی در 
ششدانگ یکباب مغازه به مساحت 40.46 مترمربع پلاک شماره 1982 فرعی از 107 اصلی واقع 
در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک خمینی شهر به موجب دفتر املاک الکترونیک 9109 مورخ 

1402 ملاحظه نقشه ملک و گزارش كارشناس ملاحظه و محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی كه اشخاص 
نسبت به صدور  سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به   اداره تسلیم و پس از اخد رسید ظرف مدت 1 ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه:1996733

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/06/17 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/07/01 

سيد محمدحسن مصطفوی ـ رئيس اداره ثبت اسناد و املاک خمينی شهر 
 هيأت موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای 4205 مورخ 1404/04/22 به شماره كلاسه 2010 مالکیت آقای/خانم شهناز ملک 
زاده ورنوسفادرانی به شناسنامه شماره 12468 كدملی 1140123254 صادره فرزند غلامعلی 
در ششدانگ یک قطعه زمین غیر محصور كشاورزی با كاربری كشاورزی به مساحت 907.61 
مترمربع پلاک شماره 319 فرعی از 118 اصلی واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک 
خمینی شهر به موجب سند 5318 مورخ 86/3/22دفترخانه139 خمینی شهر و نامه جهاد 
1404440.2158 مورخ 1404/03/13 ملاحظه نقشه ملک و گزارش كارشناس ملاحظه و 

محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی كه اشخاص 
نسبت به صدور  سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت 2 ماه اعتراض خود را به   اداره تسلیم و پس از اخد رسید ظرف مدت 1 ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیحی است در صورت انقضای مدت 

مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه: 1996751

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/06/17 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/07/01 
سيد محمدحسن مصطفوی ـ رئيس اداره ثبت اسناد و املاک خمينی شهر

حسین نوری، ورزشکار دوومیدانی از شهر ونک سمیرم، 
در مسابقات لیگ دوومیدانی باشگاه‌های کشور در 
ماده ۱۵۰۰ متر با ثبت زمان ۳ دقیقه و ۵۱ ثانیه موفق 
به کسب مدال طلا شد. او نماینده تیم عقاب نیروی 
هوایی و دانشجوی دانشگاه آزاد اسلامی واحد شهرضا 
است و در این رقابت‌ها نقش بسزایی ایفا کرده است. 
همچنین، حسین نوری در سایر ماده‌های دوومیدانی 
مانند ۵۰۰۰ و ۱۰۰۰۰ متر نیز در مسابقات شرکت کرده 
و افتخاراتی را برای شهر و استان خود به ارمغان آورده 
است. به گزارش پایگاه خبری سپاهان خبر این موفقیت، 

افتخار بزرگی برای ورزشکاران سمیرم و منطقه ونک به 
شمار می‌آید و نشان‌دهنده استعداد و تلاش مستمر این 

دونده ملی‌پوش است. 
 کسب مدال طلا در رقابت‌های مهم کشوری می‌تواند 
تأثیر بسزایی در دعوت به تیم ملی و حضور در مسابقات 
بین‌المللی داشته باشد. اولًا، این دستاورد نشانه قدرت و 
آمادگی جسمانی و فنی ورزشکار است که سرمربیان 
و کمیته‌های فنی تیم ملی توجه ویژه‌ای به آن دارند. 
بر اساس تجربیات و قوانین موجود، ورزشکارانی که 
در مسابقات قهرمانی کشور یا لیگ‌های معتبر مدال 

کسب کنند، معمولًا شانس حضور در اردوهای تیم ملی 
را افزایش می‌دهند و این می‌تواند زمینه ساز دعوت به 
رقابت‌های جهانی و آسیایی شود علاوه بر این، کسب 
مدال طلا در رقابت‌های سطح ملی می‌تواند مزایایی 
همچون معافیت سربازی برای ورزشکاران مرد و استفاده 
از تسهیلات بنیاد ملی نخبگان را به همراه داشته باشد 
که این موضوع به تمرکز و بهبود عملکرد فردی آنها 
کمک می‌کند. در واقع، مدال‌آوران در مسابقات ملی و 
بین‌المللی از حمایت‌های ویژه‌ای برخوردار می‌شوند که 

مسیر پیشرفت ورزشی‌شان را هموارتر می‌کند.

اخبار اصفهان
آرش تخشا، دانش‌آموز اصفهانی، در رقابت‌های 
قهرمانی کشور جوانان ۱۴۰۴ در اسلحه اپه آقایان 
موفق به کسب مقام نخست شد. به گزارش اخبار 
اصفهان آرش تخشا، دانش‌آموز اصفهانی، در 
رقابت‌های قهرمانی کشور جوانان ۱۴۰۴ در 
اسلحه اپه آقایان موفق به کسب مقام نخست شد.

وی این عنوان را در رقابتی که با حضور ۴۸ 
شمشیرباز از ۱۷ استان کشور در سالن شهید 
کلاهدوز تهران برگزار شد، به دست آورد و با ارائه 

عملکردی درخشان توانست دیگر رقبا را پشت 
سر بگذارد. مقام‌های دوم و سوم این رقابت‌ها 
به ترتیب به سورنا یساولی از تهران و محمد جواد 
سعیدی‌راد )خراسان جنوبی( و علی نمازی )یزد( 
تعلق گرفت. مدیرکل آموزش و پرورش استان 
اصفهان، با تقدیر از موفقیت آرش تخشا، اظهار 
داشت: این موفقیت نشان‌دهنده توانمندی و 
استعداد بالای دانش‌آموزان استان در عرصه‌های 
ورزشی است و امیدواریم الگویی برای دیگر 

دانش‌آموزان باشد. 

توسط دانش آموز اصفهانی در اسلحه اپه آقایان محقق شد؛ توسط دونده سمیرمی کسب شد؛

قهرمانی در رقابت‌های شمشیربازی جوانان کشورمدال طلا در مسابقات لیگ دوومیدانی باشگاه‌های کشور
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وهاب میررکنی، دانش‌آموخته دانشگاه صنعتی شریف و 
MIT، جایزه معتبر مصطفی )ص( را برای توسعه الگوریتمی 
نوین در شناسایی شباهت داده‌ها و دسته بندی سریع داده 

ها از آن خود کرد.
به گزارش خبرنگار مهر، جایزه مصطفی )ص( یکی از 
معتبرترین جوایز علمی و فناوری در جهان اسلام است که 
هر دو سال یک بار به پژوهشگران برجسته‌ای اهدا می‌شود 
که در حوزه‌های مختلف علمی و فناوری، دستاوردهای 
نوآورانه و تأثیرگذاری داشته‌اند. این جایزه به اثری نوآورانه 
در مرزهای دانش تعلق می‌گیرد که توسط افرادی شاخص 
در حوزه‌های علم و فناوری ارائه شده و زمینه‌ساز بهبود 

زندگی بشریت باشد.
در سال ۲۰۲۵، سه پژوهشگر برجسته از سه کشور مختلف 
در ششمین دوره جایزه مصطفی معرفی شدند که یکی از آن 
مهمت تونر، متولد ۱۹۵۸ در استانبول ترکیه است و توانست 
با توسعه فناوری میکروفیلویدیک در جداسازی سلول‌های 
تومور برای تشخیص سریع بیماری‌ها در لیست برگزیدگان 
قرار بگیرد. نفر دوم وهاب میررکنی پژوهشگر ایرانی است. 
میررکنی متولد ۱۹۷۹ بوده و با فعالیت‌های برجسته در زمینه 
الگوریتم‌های هوش مصنوعی برگزیده ششمین دوره 
جایزه مصطفی شده است. سومین نفر نیز محمد خواجه 
نذیرالدین، متولد ۱۹۵۷ در هند است که با فناوری سلول‌های 
خورشیدی حساس به رنگ و پروسکایت که نقشی مهم در 
توسعه انرژی پاک دارد، در لیست برگزیدگان این دوره قرار 

گرفته است.

زندگینامه وهاب میررکنی پژوهشگر ایرانی 
برگزیده جایزه مصطفی

سفر و جست‌وجوی ذهن هر پژوهشگر، شبکه‌ای از 
سؤال‌ها، تجربه‌ها و آزمون‌هاست که مسیر علم را شکل 
می‌دهد. وهاب میررکنی این مسیر را از دفترچه‌ای پر از 

مسائل در دوران کودکی آغاز کرد و سپس از کلاس‌های 
مدرسه و مسابقات روباتیک به دانشگاه‌های معتبر جهان 
و آزمایشگاه‌های تحقیقاتی بزرگ رسید. تجربه‌های متعدد 
او نشان می‌دهد که پیشرفت علمی نه یک مسیر خطی، 
بلکه شبکه‌ای از کشف‌ها، آزمون‌ها و تجارب متنوع است 
که همواره در تعامل با مسائل واقعی زندگی شکل می‌گیرد.

مسیر علمی او از کلاس‌های مدرسه تا دانشگاه و تحقیقات 
صنعتی، همواره با کشف و چالش همراه بوده است. او 
در کلاس‌های دبیرستان استعدادهای درخشان کرج 
ساعت‌ها با دشوارترین پرسش‌ها دست و پنجه نرم می‌کرد. 
مسابقات المپیاد و رقابت‌های جهانی RoboCup، نخستین 
میدان‌های رشد او بودند؛ جایی که آموخت اعتماد به نفس و 
کار تیمی، زیربنای هر موفقیت بزرگ است. هنوز هم روزی 
را به یاد دارد که گروهشان در اروپا مقام اول را کسب کرد. 
برای او، ارزشمندتر از مدال‌ها، تجربه عمیق همکاری و 

خودباوری بود.

MIT از دانشگاه صنعتی شریف تا دانشگاه
ورود به دانشگاه مسیر او را از آموزش‌های معمولی جدا 
کرد و به دانشگاه صنعتی شریف راه یافت؛ جایی که پروژه‌ها، 
مسابقات برنامه‌نویسی و روباتیک، عشقش به الگوریتم‌ها را 

عمق بیشتری بخشید.
این تجربیات، او را با راه‌حل‌های خلاقانه برای مسائل 
پیچیده آشنا کرد. این عادت بعدها در پژوهش‌هایش به 
الگویی ثابت تبدیل شد: خرد کردن مسائل به بخش‌های 
کوچک، تحلیل دقیق و بازسازی آن‌ها در ابعادی نو. در 
همین دانشگاه بود که فهمید باید آینده‌اش را در علوم نظری 
کامپیوتر بسازد؛ انتخابی که او را در سال ۲۰۰۵، به دانشگاه 
MIT در بوستون رساند. در میان ذهن‌های درخشان، غرق 
در دنیای علوم نظری کامپیوتر شد؛ محیطی که نه‌تنها به 
او آموخت چگونه عمیق‌تر بیندیشد، بلکه به او یاد داد علم 

زمانی ارزشمند است که با زندگی واقعی پیوند بخورد.

فعالیت در پروژه‌های بزرگ داده در گوگل 
ریسرچ

پس از فارغ‌التحصیلی از MIT، کار در آمازون و مایکروسافت 
ریسرچ برای میررکنی به‌عنوان یک آزمایشگاه زنده عمل 
کرد؛ جایی که باید الگوریتم‌های نظری را به راه‌حل‌هایی 
تبدیل می‌کرد که میلیونها کاربر روزانه با آن‌ها سروکار 
دارند؛ اما مقصد اصلی‌اش گوگل ریسرچ بود؛ جایی که بیش 
از یک دهه در پروژه‌های بزرگ و در مقیاس‌های عظیم 
فعال است. در اینجا با داده‌هایی کار می‌کند که گاهی به 
اندازه کل جمعیت زمین به هم مرتبط هستند. این تجربه 
مدام به او یادآوری می‌کند که علم زمانی معنا دارد که بتواند 
از دل تئوری، راه‌حلی برای واقعیت بیرون بکشد. او اکنون 
ریاست گروه‌های تحقیقاتی الگوریتم‌ها در نیویورک را نیز 

بر عهده دارد.

دامنه گسترده پروژه‌ها؛ از الگوریتم‌های بازار 
تا هوش مصنوعی نسل جدید

پروژه‌های او از الگوریتم‌های بازار و بهینه‌سازی در مقیاس 
بزرگ تا گراف‌کاوی و پروژه‌های نسل جدید AI مانند 
Gemini AI گسترده است. دنیای هوش مصنوعی برای 
او همواره یک ماجراجویی تازه است. هر ماه مدل‌ها و 
روش‌های جدیدی معرفی می‌شوند که مرزهای تخیل 
دیروز را پشت سر می‌گذارند. آنچه بیش از همه او را 
شگفت‌زده می‌کند، توانایی سیستم‌ها برای یادگیری و 
بهبود خودشان است؛ پدیده‌ای که سرعت پیشرفت را از هر 
نمودار خطی فراتر برده است. آینده‌ای که پیشتر با سال‌ها 
فاصله قابل پیش بینی بود، امروز در عرض چند ماه دگرگون 
می‌شود. او این عدم قطعیت را نه تهدید، بلکه فرصتی ناب 
می‌بیند؛ فرصتی برای خلق ابزارها و ایده‌هایی که زندگی 

انسان را به شکلی عمیق‌تر با علم گره می‌زنند.
میررکنی همواره بر این نکته تأکید دارد که هیچ موفقیتی 
واقعی نیست مگر آنکه با دیگران به اشتراک گذاشته 
شود. او معتقد است که دستاوردها نه‌تنها حاصل تلاش 
فردی، بلکه نتیجه همکاری، اعتماد و همفکری گروه‌های 
پژوهشی است. این فلسفه در مسیر علمی او نمود یافته و 
جایزه مصطفی )ص( در سال ۲۰۲۵ به پاس دستاوردش 
در طرح هشینگ حساس به محل بر اساس توزیع‌های 
p-پایدار ، نمونه‌ای برجسته از این دیدگاه است. از دیگر 
جوایز دریافتی او می‌توان به بهترین مقاله کنفرانس 
ACM در تجارت الکترونیک در سال ۲۰۰۸، بهترین مقاله 
دانشجویی سمپوزیوم ACM-SIAM در سال ۲۰۰۵ و مدال 
طلای المپیاد انفورماتیک ایران در سال ۱۹۹۶ اشاره کرد. 
خانواده، دوستان، همکاران و تیم‌های تحقیقاتی همگی 
نقش بسزایی در هر موفقیت این پژوهشگر داشته‌اند و این 
دستاوردها نتیجه اعتماد و همکاری جمعی است. به همین 
دلیل او نیز بسیاری از الگوریتم‌ها و کتابخانه‌های مرتبط با 
شبکه‌های عصبی گراف و داده‌کاوی را به‌صورت متن باز 
منتشر کرده است تا دیگران نیز بتوانند از آن استفاده کنند 
و مسیر پیشرفت علمی ادامه یابد. برای او، علم همیشه 
محصول تلاش جمعی است و هیچ دستاوردی بدون 

همراهی دیگران کامل نمی‌شود.
زندگی میررکنی تنها در معادلات و الگوریتم‌ها خلاصه 
نمی‌شود. از دوران نوجوانی که فوتبال و پینگ‌پنگ بازی 
می‌کرد و لذت همکاری و رقابت دوستانه را می‌آموخت، 
تا امروز که شادی‌های کوچک بازی با فرزندانش را قدر 
می‌داند، همواره تعادل میان علم، خانواده و جامعه را کلید 
رشد واقعی می‌داند. تجربه گذراندن وقت با بچه‌ها و یادگیری 
متقابل با آن‌ها، یکی از ارزشمندترین لحظات زندگی‌اش 
است و حسی از رضایت و شادی به او می‌دهد که هیچ 

موفقیت علمی نمی‌تواند جای آن را بگیرد.

برنده ایرانی جایزه مصطفی)ص( کیست؛

 مخترع روش 
جادویی 
دسته‌بندی 
سریع داده

رویداد

بازیابی پس از حادثه و تداوم کسب‌وکار آنلاین در شرایط بحرانی
سرفصل‌های وبینار:

ساختار پاسخ‌گویی Incident Response: چگونه تیم خود را سازمان‌دهی کنیم تا در لحظه بحران 
وظایف و نقش‌ها به‌درستی مشخص باشند؟

ارتباطات درون‌تیمی و Cross-functional در زمان وقوع بحران: اهمیت ارتباطات سریع و موثر 
بین تیم‌ها برای جلوگیری از سردرگمی و تسریع تصمیم‌گیری.

 region راهکارهایی برای استفاده از منابع جایگزین یا جابه‌جایی سریع به :Plan B فعال‌سازی
دیگر در مواقع بحران.

استفاده از Monitoring و Alerting برای تصمیم‌گیری سریع‌تر: نقش حیاتی مانیتورینگ و 
هشدارها در شناسایی سریع مشکلات و آغاز اقدامات لازم.

پایان: شنبه ۲۲ شهریور ۱۴۰۴ - ۲۱:۰۰ 		 شروع: شنبه ۲۲ شهریور ۱۴۰۴ - ۱۹:۰۰

معاون علمی رییس‌جمهور خبر داد:

رشد ۶۰ درصدی درآمد شرکت‌های دانش‌بنیان در سال ۱۴۰۳
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان 
رییس‌جمهور از افزایش قابل توجه درآمد 
شرکت‌های دانش‌بنیان در سال ۱۴۰۳ خبر 
داد و گفت: درآمد این شرکت‌ها به ۱۸۳۳ 
هزار میلیارد تومان رسیده است که نسبت 
به سال گذشته، ۶۰ درصد رشد داشته است.

به گزارش گروه علمی ایرنا از معاونت 

دانش‌بنیان  اقتصاد  و  فناوری  علمی، 
ریاست‌جمهوری، حسین افشین در این باره 
گفت: سهم فروش محصولات دانش‌بنیان 
با ۴۰ درصد افزایش نسبت به سال ۱۴۰۲، 
به ۳۶۹ هزار میلیارد تومان افزایش یافته 
که این آمار نشان‌دهنده نفوذ ۸۱ درصدی 
محصولات دانش‌بنیان در کل فروش 

شرکت‌های فناور و بیانگر سهم بالای این 
شرکت‌ها در اقتصاد ملی است.

معاون علمی رییس‌جمهور به تفکیک 
چالش‌های  به  و  پرداخت  شرکت‌ها 
شرکت‌های نوپا اشاره کرد و افزود: 
شرکت‌های نوپا که ۶۷ درصد از کل 
تشکیل  را  دانش‌بنیان  شرکت‌های 

می‌دهند، به دلیل ماهیت خود، سهم 
اندکی در اقتصاد دانش‌بنیان دارند. با توسعه 
مدل‌های سرمایه‌گذاری و ارزش‌گذاری 
دانش فنی، این شرکت‌ها می‌توانند با 
ترسیم چشم‌انداز سودآوری و ورود به 
بازارهای جدید مانند بازار نوآفرین، عملکرد 

بهتری داشته باشند.

افشین در پایان به حضور شرکت‌های 
دانش‌بنیان در بازار سرمایه اشاره کرد و 
گفت: هم‌اکنون ۱۱۳ شرکت دانش‌بنیان 
در بورس و ۲۷ شرکت در بازار نوآفرین 
فرابورس پذیرش شده‌اند. از این تعداد، 
حدود ۱۰ شرکت به مرحله عرضه اولیه 

رسیده‌اند.

خبر

دستاوردهای ایران 
در زمینه دانش برای 

کل کشورهای اسلامی 
قابل تحسین است

رئیس کامستک با اشاره به دستاوردهای 
دانشمندان ایرانی در حوزه‌های مختلف 
دانش گفت: این دستاوردها برای همه 
کشورهای اسلامی قابل تقدیر است و 

تحسین می شود.
به گزارش خبرنگار مهر، محمد اقبال 
چودری رئیس کامستک )کمیته‌ دائمی 
همکاری‌های علم و فناوری سازمان 
همکاری اسلامی( روز شنبه‌ ۱۵ شهریور 
در آیین اعطای مدال دانشمند جوان جهان 
اسلام که در هفته جایزه مصطفی )ص( 
در فرهنگستان علوم برگزار شد، با اشاره 
به سابقه دیرینه فرهنگ و تمدن ایرانی 
اظهار داشت: ملت ایران میراث‌دار برترین 
تمدن، کرامت انسانی، عدالت اجتماعی و 

برابری است‌.
وی با اشاره به ایستادگی و شجاعت مردم 
ایران گفت: امیدوارم شما و ملت‌تان در همه 
دوران‌های پرآشوب پیروز باشید و خداوند 
متعال بر مردم و سرزمین جمهوری اسلامی 
ایران برکات خود را نازل فرماید. دانش امروز 
ابزار توسعه است و آنچه ایران به دست آورده، 
برای کل کشورهای اسلامی قابل استفاده 

و تقدیر است.
رئیس کامستک خطاب به دانشمندان جوان 
حاضر در این نشست گفت: چشم انداز شما 
برای رسیدن به دستاوردهای جدیدتر به 
واقعیات جدید امروز دنیای دانش وابسته 
است. شما دانشمندان باید با ماشین های 
به شدت هوشمند در کسب دستاوردهای 

علمی رقابت کنید.
وی با اشاره به دستاوردهای دانشمندان در 
زمینه علوم زیستی و پزشکی افزود: شما 
نسلی هستید که توانایی زندگی تا ۱۰۰ سال 
را دارید و می توانید مهارت های جدید کسب 
کنید و بسیاری از شما به دانشگاه های نسل 

جدید خواهید رفت‌.
چودری همچنین با استناد به گزارش 
در  گفت:  جهانی مک‌کینزی  مؤسسه 
سال ۲۰۲۲، دوازده فناوری برهم‌زننده 
تا سال ۲۰۲۵ ثروتی بیش از ۳۳ تریلیون 
دلار ایجاد خواهند کرد. این فناوری‌ها 
شامل اینترنت همراه، هوش مصنوعی، 
اینترنت اشیاء، رباتیک پیشرفته، ژنومیک و 
زیست‌فناوری نسل جدید، مواد پیشرفته از 
طریق نانوتکنولوژی، پزشکی بازساختی و 

دستگاه‌های جدید انرژی می‌شوند.
به گفته چودری مهم‌تر از همه مفهوم نبویِ 
»علم نافع« است. بر اساس دستورات 
اسلام، کارکرد اساسی دانش در اسلام، حل 
مشکلات است. هر دانشی که نتواند یا قادر 
نباشد مشکلات روزمره و پایدار بشریت را 
حل کند، در واقع »علم« محسوب نمی‌شود. 
دانشی که برای اهداف ناپسند به کار گرفته 
شود، همچون نیش مار سمی تلقی می‌شود.

به  اشاره  با  پاکستانی  دانشمند  این 
دستاوردهای دانشمندان مسلمان گفت: 
علمی که مسلمانان میان قرون هشتم تا 
دوازدهم میلادی توسعه دادند، عمیقاً در 

ارزش‌های انسانی اسلام ریشه داشت.
 بنیادین علمی مسلمانان همگی در راستای 
تأمین خیر مشترک جهانی و رفاه انسان‌ها و 
سایر موجودات زنده هدف‌گذاری شده است.

کارآفرین

م‍ردان‍ه‌ ب‍ازی‌ ک‍ن‌، زن‍ان‍ه‌ پ‍ی‍روز ب‍اش‌
درباره‌ی کتاب م‍ردان‍ه‌ ب‍ازی‌ ک‍ن‌، زن‍ان‍ه‌ 

پ‍ی‍روز ب‍اش‌
 Play Like a( کتاب م‍ردان‍ه ب‍ازی ک‍ن، زن‍ان‍ه پ‍ی‍روز ب‍اش
Man, Win Like a Woman( نوشته‌ی گیل ایوانز 
)Gail Evans(، یکی از آثار برجسته در حوزه‌ی توسعه 
فردی و موفقیت حرفه‌ای زنان است. این کتاب با نگاهی 
واقع‌گرایانه و مبتنی بر تجربه، قوانینی را که مردان در 
دنیای کسب‌وکار وضع کرده‌اند، برای زنان بازگو می‌کند 

تا آن‌ها را در مسیر پیشرفت حرفه‌ای یاری دهد.
گیل ایوانز در کتاب م‍ردان‍ه ب‍ازی ک‍ن، زن‍ان‍ه پ‍ی‍روز ب‍اش، 

دنیای حرفه‌ای را به‌عنوان یک زمین بازی می‌بیند که 
قواعد خاص خود را دارد. او به زنان می‌آموزد که برای 
موفقیت در محیط‌های کاری، باید این قواعد را بشناسند و 
مطابق با آن‌ها عمل کنند. تعیین اهداف شخصی و درک 
رضایت شغلی یکی از بخش‌های مهم و بنیادینی است 
که باید در آغاز راه آن را شناخت. نویسنده در ابتدا بر تعیین 
هدف تمرکز می‌کند. سپس گام‌به‌گام به زنان می‌آموزد 
که با قانون‌های نانوشته‌ای که مردان در محیط کار 
وضع کرده‌اند، آشنا شوند. ارائه‌ی خود و دستاوردها بدون 
احساس گناه، پذیرش عدم قطعیت و توانایی مواجهه با 

شرایط نامشخص، پذیرش ریسک، یادگیری از اشتباهات 
و استفاده از آن‌ها برای رشد فردی ازجمله مواردی هستند 

که در این کتاب بر آن‌ها تأکید می‌شود.
گیل ایوانز در کتاب م‍ردان‍ه ب‍ازی ک‍ن، زن‍ان‍ه پ‍ی‍روز ب‍اش 
با استفاده از طنز و واقع‌گرایی، تفاوت‌های رفتاری و 
نگرشی میان مردان و زنان را در محیط کار بررسی می‌کند 
و راهکارهایی عملی برای موفقیت ارائه می‌دهد. این 
کتاب یک راهنمای حرفه‌ای است که به زنان می‌آموزد با 
اعتمادبه‌نفس، شناخت و پذیرش خود، اصول بازی را یاد 

بگیرند و در دنیای کاری موفق شوند.

کتاب حاضر را کتابسرای تندیس با ترجمه‌ی ویدا اسلامیه 
منتشر کرده است.

کتاب م‍ردان‍ه‌ ب‍ازی‌ ک‍ن‌، زن‍ان‍ه‌ پ‍ی‍روز ب‍اش‌ برای شما مناسب 
است اگر

در محیط کاری با چالش‌هایی مانند نادیده‌گرفته‌شدن یا 
احساس کمبود اعتمادبه‌نفس مواجه هستید.

فکر می‌کنید به آنچه لیاقتش را دارید، دست نیافته‌اید و به 
دنبال ارتقاء شغلی هستید.

یا دوست دارید با قواعد مردان و محیط‌های شغلی مردانه 
بیشتر آشنا شوید.

معرفی کتاب

پیشگام در نرم‌افزارهای 
فرم‌ساز و استانداردهای 

فارسی
متولد  بهمن‌پور،  کمیل 
از نخستین  تهران،  در   ۱۳۵۶
برنامه‌نویسان ایرانی است که 
در زمینه نرم‌افزارهای کاربردی 
و پروژه‌های چندزبانه فعالیت 
گسترده داشته است. او از نوجوانی 
با رایانه‌های بزرگ IBM در بانک 
در  سپس  و  کرد  کار  تجارت 
دانشگاه صنعتی شریف و دانشگاه 
ند.  آزاد، مهندسی نرم‌افزار خوا
حوزه  در  تخصصش  و  علاقه 
پردازش اسناد دیجیتال، پایه‌های 
شکل  را  او  حرفه‌ای   فعالیت 

داد.
 Chortkeh در سال ۱۹۹۹ شرکت
Rayaneh Hamrah تأسیس 
در  بهمن‌پور  که  شرکتی  شد؛ 
کلیدی  نقشی  آن  شکل‌گیری 
داشت. این شرکت نرم‌افزارهایی 
برای تبدیل اسناد به فرم‌های 
دیجیتال، چاپگرهای مجازی و 
ابزارهای تشخیص بارکد تولید 
می‌کرد. بهمن‌پور همچنین ابزار 
Chortkeh Font Toolbox را 
معرفی کرد که یکی از نخستین 
نمایش  برای  آزاد  بزارهای  ا

فونت‌های BDF بود.
یکی از جنبه‌های مهم فعالیت او 
مشارکت در توسعه استانداردهای 
مرتبط با زبان فارسی در حوزه 
 Unicode فناوری بود. او در پروژه
برای زبان‌های عربی، فارسی 
و  داشت  مشارکت  عبری  و 
همین امر، جایگاه او را به‌عنوان 
تثبیت  چندزبانه   متخصص 

کرد.
پروژه  در  همچنین  بهمن‌پور 
 Open Directory Project
فعال بود و در سال ۲۰۰۴ عنوان 
فارسی  بخش  بهترین سردبیر 
را دریافت کرد. او در بازطراحی 
ساختار دسته‌بندی و آدرس‌دهی 
در این دایرکتوری نقش ویژه‌ای 
ایفا کرد و این تجربه به ارتقای 
حضور محتوای فارسی در اینترنت 

کمک کرد.
فعالیت‌های او نشان‌دهنده آن 
در حوزه  کارآفرینی  است که 
ماً به معنای ایجاد  لزا فناوری ا
استارتاپ‌های پر سر و صدا نیست. 
گاهی تأثیرگذاری در استانداردها 
بزارهای زیربنایی می‌تواند  و ا
باشد.  داشته  پایدارتر  تأثیری 
بهمن‌پور نمونه‌ای از کارآفرینانی 
است که دور از هیاهو، مسیر 
 رشد فناوری فارسی را هموار 

کرده‌اند.

کمیل بهمن‌پور
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